
1

Distribution of Prunus mahaleb in the Czech Republic 

Author of the map: Boleslav Jelínek

Map produced on: 05-10-2019

Database records used for producing the distribution map of Prunus mahaleb published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5353d

lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa, Provodín, u cesty k Lysé skále (Spící panna) - PP Provodínské kameny, cca 1,1 km SSV od
obecního úřadu
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.72''N, 14°36'19.20''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2016-09-06
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579995

5357c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Dolánky; Dolánky u Turnova: zaniklý hrad Dolánky na ostrožně nad soutokem Jizery a Vazoveckého potoka 0, 25 km Z od
železniční stanice,
souřadnice: 50°36'15.58''N, 15°10'4.47''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-09-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: skalnaté srázy
původnost: nepůvodní
ID: 11996418

5447d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Hněvín; Most: kopec Hněvín se zříceninou stejnojmenného hradu při SZ okraji města,
souřadnice: 50°31'14.41''N, 13°37'59.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12012122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

5450d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.52''N, 14°7'54.49''E, ± 5000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1936-05-05
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplaněle
původnost: nepůvodní
ID: 13578703

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Žalhostice, Radobýl (399 m), severně obce, lom na JZ svahu
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°5'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-05-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579566

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Litoměřice, koupaliště 2.4 km Z od vlakového nádraží, 2 m od kolejiště
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°6'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2001-10-07
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. et Jehlík V. (2003): Persicaria pensylvanica in der Tschechichen Republik. - Preslia, Praha, 75: 183-188.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1123462

5457c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Trosky; Troskovice: zříceniny hradu Trosky na čedičových sopouších SV od obce,
souřadnice: 50°30'59.74''N, 15°13'52.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-05-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: keře na skále
původnost: nepůvodní
ID: 11991625

5546a

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Chomutov, zelený pás podél bývalé železniční trati u Škroupovy ulice
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'1.64''N, 13°24'46.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5547a

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Žatec, Strupčice, okraj starého zarostlého hliniště 1 km SZ od obce, sev. od staré žel. trati
nejbližší obec: Strupčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'38.90''N, 13°31'19.75''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-05-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579544

5547b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: u0112_023320_47_K3
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'5.98''N, 13°35'9.10''E, ± 220m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Jaromír Sládek. u0112: u0112. 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6041567

5548a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 248. 5548a, Bečov: polní cesta (modře značená turist. cesta) od přejezdu přes žel. trať cca 200 m JJZ od žel. stanice Bečov u
Mostu k V úpatí vrchu Chlum (259 m) cca 1 km SZ od obce Bečov, cca 235 m n. m., 50° 27' 27-33" N, 13° 41' 54" - 42' 19" E, 5. 7.
2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'27.00''N, 13°41'54.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8175740

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 228. 5548a, Korozluky: NPP Jánský vrch, S zarostlá část rezervace s drobnými světlinami, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°29'10.00''N, 13°43'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8175285

5548b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 317. 5548b, Sinutec: Dlouhá hora, JV svahy, od silnice z Kozlů po vrchol, 360-480 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Sinutec, okres Louny
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°47'34.00''E
nadmořská výška: 360-480 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8177412

5548c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 257. 5548c, Volevčice: lesní okraje a křoviny na obvodu zalesněné části chlumu mezi kótou 261 (Malá Volavka) a silnicí
Volevčice - Bečov, cca 500 m SV od kostela ve Volevčicích, cca 250 m n. m., 50° 26' 11" N, 13° 41' 47" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'11.00''N, 13°41'47.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8175975

5549a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okr. Louny, Želkovice, vrch Libeš, křoviny na Z svahu
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'43.53''N, 13°52'0.42''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-05-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578583

5549b

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 23. Ledvinův kopec (Ledviňák): malý čedičový lom na JV úpatí Košťálova 600m S od nádraží Třebenice-město, (výzkum
probíhal v letech 2000-2001)
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'13.00''N, 13°59'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
pramen: Novák J. (2002): Výskyt některých druhů rostlin v lomech Českého středohoří a dolního Poohří. - Severočes. Přír. 33-34:
107-110.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7904267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 54. Vršetín: činný čedičový lom 2km SZZ od Třebenic, (výzkum probíhal v letech 2000-2001)
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'58.00''N, 13°57'22.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Novák J. (2002): Výskyt některých druhů rostlin v lomech Českého středohoří a dolního Poohří. - Severočes. Přír. 33-34:
107-110.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7904470

5549c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 457. 5549c, Třtěno: Bílé stráně u Třtěna (západní část) 800 m S od S okraje obce, 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'45.00''N, 13°52'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8180681

5549d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 800. 5549d, Vojnice: zarůstající stráňka na JV okraji osady a stráň Z vrchu Vinice (kóta 227 m), 200 m n. m., 5. 7. 2007, M.
Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°24'58.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8188812

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Želevice
souřadnice: 50°24'14.45''N, 13°57'45.70''E, ± 129m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-07-25
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3224 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
původnost: nepůvodní
ID: 10871163

5550b

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Litoměřice, Keblice, Humenský vrch
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'53.92''N, 14°5'11.87''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1970-05-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

lokalita: Roudnice, pravý břeh Ohře u Doksan
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'16.70''N, 14°9'18.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1946-04
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578804

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: Keblice (JV od Lovosic), Humerský vrch (+ 265) Z obce, lesostepní porosty ve vrcholové části, teplomilné křoviny
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.04''N, 14°5'12.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2010-07-12
nálezce: V. Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
původnost: nepůvodní
ID: 13579613

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 13. Humenský vrch: malý čedičový lom, 2km Z od Keblice, (výzkum probíhal v letech 2000-2001)
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.00''N, 14°5'14.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Novák J. (2002): Výskyt některých druhů rostlin v lomech Českého středohoří a dolního Poohří. - Severočes. Přír. 33-34:
107-110.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7904192

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 12. Skála nad Dolánkami: silně větrající spilitová skála, obtížně přístupná, JZ
nejbližší obec: Dolánky u Roudnice/L
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: s. d.
pramen: Martinovský J. O. (1969): Česnek tuhý (Allium strictum Schrad.) památná rostlina naší květeny. - Severočes. Přír. 1: 1-35.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8739580

5550c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Litoměřice, Klapý, opuštěný lom nedaleko dvora Podhora na S úpatí Hazmburku
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'14.67''N, 14°0'50.78''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-06-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Litoměřice, Chotěšov, na úpatí opukové stráně asi 900 m SZ od obce (kostela)
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'43.91''N, 14°4'34.44''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-08-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazená
původnost: nepůvodní
ID: 13578699

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 847. 5550c, Klapý: jižní svahy Hazmburku asi 1,5 km Z od obce Slatina pod Hazmburkem, 300 m n. m., 5. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'49.00''N, 14°1'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8189491

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 852. 5550c, Slatina pod Hazmburkem: vrch Spravedlivá asi 1 km J od železniční zastávky, 200 m n. m., 5. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Slatina pod Hazmburk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°3'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8189629

5551b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 5. Vetlá: střelnice na SV úpatí Sovice a její okolí.
nejbližší obec: Vetlá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'13.00''N, 14°18'18.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8139625

5551c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: distr. Roudnice nad Labem, příkrá pískovcová stráň na levém břehu Labe, asi 2 km po proudu řeky od Roudnice nad Labem
nejbližší obec: Židovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'20.91''N, 14°14'15.09''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-08-29
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

5551d

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: 28. Podřípská tabule: Roudnice nad Labem: Habrovka, svahy SSZ-Z orientace rozsáhlé kvartérní terasy JV zemědělského
dvora Kalešov, lesnatá stráň orientace s ojediněl. zarůstajícími stráněmi.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'20.00''N, 14°18'8.00''E
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8109683

5552d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0041_024423_51_T3.4D
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'13.50''N, 14°27'38.77''E, ± 134m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Kateřina Blažková
pramen: Kateřina Blažková. a0041: a0041. 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6117368

5555c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mladá Boleslav, na pískovcové stráni pod sanatoriem Dr. Pírka
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.86''N, 14°54'11.47''E, ± 5000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-05-04
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 keř; pravděpodobně zplanělá
původnost: nepůvodní
ID: 13578796

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mladá Boleslav, vinice
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.86''N, 14°54'11.47''E, ± 5000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-05-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578811

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Racov; Mladá Boleslav-Neuberk: zaniklý hrad Racov na nízké ostrožně nad levým břehem Jizery, nad zámkem Neuberkem v
obci,
souřadnice: 50°24'10.50''N, 14°53'13.34''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11999930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

5567c

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: Bílá Voda (JE), vápencový lom Kukačka, 1,25 km SSV kóty Paseka (541,1 m), horní hrana lomu
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'26.77''N, 16°53'1.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-25
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579492

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: 3. (73a/5567) Bílá Voda: starý vápencový lom Kukačka a jeho okolí, 1,25km SSV kóty 541,1, Paseka.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'11.00''N, 16°52'57.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Sedláčková;  Prymusová;  Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8294998

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Bílá Voda
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'29.51''N, 16°53'2.31''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1993-06-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kamenolom u Bílé Vody v Rychlebských horách. 1994.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6962466

5644b

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Chomutov, Lužný, úhor (opuštěný sad) Na spáleništi na SZ okraji osady
nejbližší obec: Perštejn-Lužný, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'23.91''N, 13°6'46.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1980-09-03
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578701

5646d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Žabokliky (okr. Louny), xerotermní křovinami zarůstající stráň nad levým břehem Liboce 0,9 km VSV od obce
nejbližší obec: Nové Sedlo-Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'20.65''N, 13°27'55.67''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

5647b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 14. 5647b, Bítozeves: lemy cesty, meze a fragmenty pastvin zarůstajících dřevinami nad levým břehem Chomutovky asi
0,5-1 km ZSZ od kostela v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°38'6.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8169949

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov ? Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8170111

5647c

původní jméno: Cerasus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: Žatec, areál podniku Podkrušnohosrké lesy, na Z okraji města
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.43''N, 13°31'32.26''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579567

5647d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 160. 5647d, Tvršice: pískovna na náhorní plošině nad strání nad levým břehem Ohře cca 0,7 km SV od obce, 2. 7. 2007, Č.
Ondráček
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'45.00''N, 13°35'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8173809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

5648b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na vinici u Loun
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'49.91''N, 13°47'56.61''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1914-05
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedeny iniciály sběratele V. P.
původnost: nepůvodní
ID: 13578676

5648c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 129. 5648c, Malnice: návrší Na kamenici (kóta 264,3), suché úhory a okraj lomů ve vrcholové části, 1 km J od obce; 5. 7.
2007, K. Kubát
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'32.00''N, 13°43'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8173039

5648d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 62. 5648d/5649c, Louny: od Kauflandu směrem na východ k Blšanskému chlumu, 7. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-07
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8171382

5649a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Velký vrch
nejbližší obec: Vršovice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'46.33''N, 13°50'28.71''E, ± 425m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek J., Marková I., Čeřovský V., Vysoký V. Přírodovědný průzkum NPP Velký vrch 1999-2000. AOPK ČR, 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.03.1999 - 30.11.2000
původnost: nepůvodní
ID: 7056450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Velký vrch
nejbližší obec: Vršovice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'46.33''N, 13°50'28.71''E, ± 425m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek J. Botanický inventarizační průzkum NPP Velký vrch. 1993.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6689659

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Velký vrch
souřadnice: 50°22'47.93''N, 13°50'27.79''E, ± 425m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012
nálezce: Karel Kubát
pramen: Doc. RNDr. Kubát Karel, CSc. (2013): NPP Velký vrch
projekt: NDOP
poznámka: Skupina dubů (některé až 260 cm v obvodu) při J hranici CHÚ JV od vrcholu a dubů a jírovců při JV hranici území (v místě
býv. stavení??).
původnost: nepůvodní
ID: 11246881

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Velký vrch
souřadnice: 50°22'47.93''N, 13°50'27.79''E, ± 425m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012
nálezce: Karel Kubát
pramen: Doc. RNDr. Kubát Karel, CSc. (2013): NPP Velký vrch
projekt: NDOP
poznámka: Opuštěný sad v J části NPP, po managementových zásazích málo zarostlý křovinami. Floristicky poměrně bohatý, jen zde
rostou nejvýznamnější zástupci úzkolistých suchých trávníků (Stipa sp. div., Festuca valesiaca). V Z části býv. sadu erozní rýhy a staré
s
původnost: nepůvodní
ID: 11247044

5649b

lokalita: Bohemia, distr. Louny, Stradonice, travinný porost s keři na svahu S expozice, cca 280 m V od hřbitova
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'31.83''N, 13°58'23.51''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579894

5649c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Louny: návrší Blšanský chlum (kóta 293 m)
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.00''N, 13°50'26.00''E
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13243001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: distr. Louny, Valtěže, xerotermní trávníky na severozápadně orientovaném opukovém svahu v lokalitě Bytiny asi 2 km JJV od
obce
nejbližší obec: Veltěže, okres Louny
souřadnice: 50°20'2.00''N, 13°52'60.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2010-07-01
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. T. Koutecký, 9. 12. 2015, est!;
původnost: nepůvodní
ID: 13579556

původní jméno: Cerasus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: Toužetín (okr. Louny), stráň v polích 2 km S - SSZ od obce
nejbližší obec: Toužetín, okres Louny
souřadnice: 50°19'52.52''N, 13°52'39.47''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2009-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579549

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 755. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), JZ úpatí, svah a vrchol, 7. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'50.00''N, 13°50'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-07
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8187988

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 666. 5649c, Smolnice: JZ od obce (pole, křoviny, okraj cesty, okolí zahrádek), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°50'33.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8185677

5649d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0455_122111_64_K3
nejbližší obec: Vrbičany, okres Kladno
souřadnice: 50°18'26.28''N, 13°59'21.23''E, ± 168m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0455: a0455. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3669829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

5650a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 908. 5650a, Evaň: severně orientovaný svah cca 1,5 km VSV od obce, směrem k Brníkovskému esu, 5. 7. 2007, K. Prach
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'27.00''N, 14°3'6.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8191509

5650b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Vrbice u Mšeného-lázní
souřadnice: 50°21'32.18''N, 14°6'44.06''E, ± 80m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: nepůvodní
ID: 12673131

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Vrbice u Mšeného-lázní
souřadnice: 50°21'31.35''N, 14°6'40.31''E, ± 128m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: nepůvodní
ID: 12673084

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Martiněves u Libochovic
souřadnice: 50°22'51.77''N, 14°8'45.26''E, ± 113m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: nepůvodní
ID: 12626066

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Martiněves u Libochovic
souřadnice: 50°22'46.87''N, 14°8'53.65''E, ± 174m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf; K3
původnost: nepůvodní
ID: 12626046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

5650c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: /48/ Navrhované CHÚ Bohouškova skalka: nachází se v k. ú. Klobuky, jde o zachovalá společenstva bílých strání, které tvoří
návrší asi 500 m SV od nádraží Klobuky, J exp.
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1985-05-14
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8946521

5651d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 64. Ledčice: při meliorační struze SZ od obce
nejbližší obec: Ledčice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'41.00''N, 14°17'11.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9544121

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0044_122115_26_K3
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°18'16.60''N, 14°15'50.26''E, ± 98m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
nálezce: Vladimír Holub
pramen: Vladimír Holub. a0044: a0044. 2001.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3670163

5652b

lokalita: Chloumek u Mělníka, skalní step
nejbližší obec: Mělník-Chloumek, okres Mělník
souřadnice: 50°22'29.28''N, 14°29'52.05''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Marhold, 13. 12. 1985;
původnost: původní
ID: 13578683

5652d

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 274. Mělník, Rousovice;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'57.00''N, 14°28'42.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9554576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Mělník - Rousovice
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'39.87''N, 14°29'24.64''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
pramen: FAS 27/3
projekt: Slavíkův archiv
původnost: původní
ID: 13637929

5653a

původní jméno: Prunus
lokalita: keřnatá stráň u Hleďsebe pr. Kralupy
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'53.00''N, 14°33'55.68''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1925-05
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578681

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 393. Mělník, Chloumek, les S obce;*S Chrtek jun., Sádlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'29.00''N, 14°30'19.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9557559

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mělník,  silnice pod vinicemi na zámeckém vrchu, úpatí, hustá skupina křoví,
souřadnice: 50°21'27.00''N, 14°30'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1986-04
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1599970

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Mělník - Chloumek
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'32.63''N, 14°30'25.09''E, ± 1400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
pramen: FAS 27/3
projekt: Slavíkův archiv
původnost: nepůvodní
ID: 13637930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

5655a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Distr. Mladá Boleslav, Strenice-Podčejky, lesní průsek nad údolím potoka Sternický u zříceniny hradu Malkov, nad hájovnou
Podčejk, u osady
nejbližší obec: Strenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'13.60''N, 14°50'12.30''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-05
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
původnost: nepůvodní
ID: 13579543

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0474_033323_61_K3
nejbližší obec: Strenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'17.74''N, 14°50'6.83''E, ± 97m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0474: a0474. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 24.08.2004
původnost: nepůvodní
ID: 3312058

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Malkov; Strenice: terénní pozůstatky hradu Malkov na ostrohu nad levým břehem Skalského potoka v mistě zv, Podčejky JV
od obce,
souřadnice: 50°23'13.58''N, 14°50'11.01''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12000424

5745b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 26. Mašťov: Mašťovský vrch J svah a vrchol
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 360-385 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8743143

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 21. Mašťov: neudržovaný třešňový sad SV okraj obce a návrší u sochy sv.Vojtěcha
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8742942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 70. Vintířov: stráň 0,5 km J od obce, V od silnice
nejbližší obec: Vintířov, okres Sokolov
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (1994): Dodatek ke květeně okolí Mašťova (okr. Chomutov). - Severočes. Přír. 28: 53-63.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8961791

5745d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 50. Mašťov: křoviny a suché louky na návrší na SV okraji obce, asi 0,6–0,9 km VSV od kostela
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'13.10''N, 13°15'38.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
herbář: CBFS
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13629144

5746c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 112. Nepomyšl: zbytek xerotermních trávníků zarůstajících keři na JJV–VJV svahu Ptačího vrchu (436,5 m) 1,2–1,6 km VSV od
obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'47.50''N, 13°20'10.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13629145

5746d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okr. Louny, Podbořany, na židovském hřbitově u silnice mezi Podbořany a Očihovem, ca 1,5 km SV od Podbořan
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'0.46''N, 13°26'4.71''E, ± 20m
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1975-05-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578586

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 165. Podbořany: ruiny židovského hřbitova u silnice P.-Očihov, ca 1,5 km JV města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1975
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8731476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

5747a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 199. 5747a, Holedeč: V svahy vrchu Chlum (289,4 m) nad železniční tratí (včetně vegetace při trati), 1 km JJZ (-J) od železniční
stanice v obci Holedeček, cca 240-260 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublíket al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Boublík;  et al.; Bohumil Trávníček; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: lysá na letorostech!
původnost: nepůvodní
ID: 8174652

5747b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 201. 5747b, Tuchořice: intravilán obce, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'9.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8174763

5749d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0489_121225_10_K3
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'6.64''N, 13°58'15.02''E, ± 208m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3632736

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0489_121225_11_K3
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'7.10''N, 13°58'2.03''E, ± 84m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3632739

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0489_121225_7_T3.4D
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'7.10''N, 13°58'19.06''E, ± 69m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3632733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Malíkovice
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'5.26''N, 13°57'44.10''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6897613

5750a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okr. Kladno, Klobuky, PP Bohouškova skalka u Klobuk
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'56.99''N, 14°0'16.21''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-06-13
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578611

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0455_122111_8_K3
nejbližší obec: Čeradice u Pálečku, okres Kladno
souřadnice: 50°17'55.21''N, 14°0'19.66''E, ± 120m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0455: a0455. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3669616

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0455_122111_6_T3.4D
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'57.34''N, 14°0'7.74''E, ± 139m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0455: a0455. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3669599

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0455_122111_7_T3.4D
nejbližší obec: Čeradice u Pálečku, okres Kladno
souřadnice: 50°17'56.62''N, 14°0'19.76''E, ± 157m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0455: a0455. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3669610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Bohouškova skalka
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'56.58''N, 14°0'15.92''E, ± 168m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1989
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan. IP CHPV Bohouškova skalka. 1989.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6730716

5750b

lokalita: okr. Kladno, Bakov u Slaného, J stráně S obce
nejbližší obec: Bakov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'16.92''N, 14°5'32.40''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1985-07-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vápnitý pískovec
původnost: nepůvodní
ID: 13578580

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0145_122117_34_K3
nejbližší obec: Bakov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.28''N, 14°5'55.57''E, ± 84m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0145: a0145. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 08.07.2004
původnost: nepůvodní
ID: 3670328

5750c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okr. Kladno, Slaný, severozápadní svahy proti Lidickému dvoru, ca 1 km severně od Slaného
nejbližší obec: Otruby, okres Kladno
souřadnice: 50°14'49.72''N, 14°4'45.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-15
nálezce:  Štěpánek;  et al.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578587

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Otruby_1840089
nejbližší obec: Otruby, okres Kladno
souřadnice: 50°14'33.54''N, 14°4'41.74''E, ± 83m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-09-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0184. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5218387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Otruby_1840089
nejbližší obec: Otruby, okres Kladno
souřadnice: 50°14'33.54''N, 14°4'41.74''E, ± 83m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-09-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0184. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5023623

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Slaný, Důl, opuštěný ovocný sad na SZ svahu
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'27.09''N, 14°4'35.76''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-13
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6882075

5750d

lokalita: okr. Kladno, Slaný, Slánská hora
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'54.63''N, 14°5'43.23''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1944-05-31
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně; zdivočelá
původnost: nepůvodní
ID: 13578635

5751b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: břeh Vltavy u Veltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.03''N, 14°18'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578684

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: pravý břeh Vltavy u Veltrus, říční štěrk
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.03''N, 14°18'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1923-05
nálezce:  Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 176. Nelahozeves, jižně orientované stepní svahy asi 1 km SZ od nádraží, asi 200-210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'9.00''N, 14°17'41.00''E
nadmořská výška: 200-210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9551831

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0044_122120_53_K3
nejbližší obec: Lešany u Nelahozevsi, okres Mělník
souřadnice: 50°15'24.95''N, 14°16'53.36''E, ± 124m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
nálezce: Vladimír Holub
pramen: Vladimír Holub. a0044: a0044. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3670538

5751d

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Mělník, Kralupy nad Vltavou, vrch Hostibejk
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.74''N, 14°18'12.15''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-08
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578609

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 173. Kralupy nad Vltavou, křoviny na vrchu Hostibejk 1 km SZ od nádraží, asi 190-220 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'32.00''N, 14°18'0.00''E
nadmořská výška: 190-220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9551653

5752a

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 26. Zlosyň: remízek a meze Z od polní cesty z obce J směrem do Úžic
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'13.00''N, 14°21'47.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9542120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 25. Zlosyň: úvoz cesty 1,5-0,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°21'26.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9542315

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 165. Dřínov, jižní stráňka na úpatí kopce Dřínov asi 1 km ZJZ od obce (VSV od Kralup nad Vltavou);*S Štech.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°23'11.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9551497

5752b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0334_122217_90_K3
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'6.19''N, 14°25'50.05''E, ± 34m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2003
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0334: a0334. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3674263

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0334_122217_76_X13
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'3.35''N, 14°25'29.93''E, ± 58m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2003
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0334: a0334. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3674254

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0334_122217_91_X13
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'4.10''N, 14°25'53.98''E, ± 91m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2003
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0334: a0334. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3674267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

5752c

lokalita: okr. Praha-východ, Libčice nad Vltavou, okraj křovin při cestě mezi obcemi Libčice n. Vlt. a Dolany
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°12'49.99''N, 14°20'44.66''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992-07-16
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578617

lokalita: okr. Praha-východ, Libčice nad Vltavou, Máslovice
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'31.03''N, 14°22'44.12''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1989-07-05
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578628

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Libčice - Máslovice pr. bř. skály
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'5.53''N, 14°22'14.54''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-05-14
nálezce:  Metzelová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578672

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na břidlicích naproti Libšice
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'4.59''N, 14°22'16.20''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-05-11
nálezce: K. Preis
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578736

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Dolánky, skály na P břehu Vltavy, spraš. návěj na hraně skal blíže obce
souřadnice: 50°13'10.00''N, 14°21'21.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-09-04
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2064462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

5755c

lokalita: okr. Nymburk, Lysá nad Labem, rezervace Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'7.42''N, 14°50'10.69''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578618

lokalita: okr. Nymburk, Lysá nad Labem, rezervace Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'7.42''N, 14°50'10.69''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578619

5845c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Karlovy Vary, Chyše, výslunné pahorky cca 500 m SZ od samoty Ovčárna
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'50.09''N, 13°13'16.99''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-19
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
původnost: nepůvodní
ID: 13578605

5850b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kladno, část Vrapice, les SZ od obce
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°8'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-06-30
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1182835

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pchery, část Theodor, zarůstající trávník ve svahu JZ od obce
souřadnice: 50°10'48.00''N, 14°7'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1180794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Cvrčovice, část Čabárna, křoviny při bývalé vodoteči z haldy Ronna k Čabárně
souřadnice: 50°10'42.00''N, 14°7'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-06-11
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1180770

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Cvrčovice_1660244
nejbližší obec: Cvrčovice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'48.29''N, 14°9'3.78''E, ± 125m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-07-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5204867

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 12-23-08
nejbližší obec: Vrapice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'53.94''N, 14°9'14.64''E, ± 3057m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Vít Zavadil; Jiří Baier; Václav Janda; Jan Pokorný
pramen: Pokorný J. závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd: Vrapice ( A0310). 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6344898

5851a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: /3/ Svah od Budče k údolí Týnického potoka: teplé křovinaté stráně.
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'33.00''N, 14°14'30.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
pramen: Cílek V., Sádlo J. & Zavadil V. (2010): Návrh na vyhlášení přírodního parku Okolí Budče. - Bohem. Centr. 30: 139-160.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8260632

5851b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha západ, Okoř, v horní části skalnatého svahu pod východní zdí hradu Okoř
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'50.76''N, 14°15'19.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0143_122310_27_K3
nejbližší obec: Velké Přílepy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'41.29''N, 14°18'45.36''E, ± 60m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3682071

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0143_122309_38_K3
nejbližší obec: Hole u Svrkyně, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'54.19''N, 14°15'10.73''E, ± 177m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3681981

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Kovárské stráně
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'9.20''N, 14°15'10.66''E, ± 149m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1989
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP CHPV Kovárské stráně. 1989.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6751384

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Velké Přílepy; linie křovin na mezi v poli, silněji eutrofizovaná
souřadnice: 50°9'36.63''N, 14°19'21.80''E, ± 140m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12818177

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Velké Přílepy; suché trávníky zčásti udržované kosením z důvodu rekreačního využívání lokality
souřadnice: 50°9'41.61''N, 14°18'48.27''E, ± 58m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
původnost: původní
ID: 12818232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Velké Přílepy; maloplošný trávník v okolí skalních výchozů a na mělké půdě
souřadnice: 50°9'41.42''N, 14°18'43.93''E, ± 11m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
původnost: původní
ID: 12818255

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Velké Přílepy
souřadnice: 50°9'41.46''N, 14°18'44.69''E, ± 52m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12818258

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Úholičky; linie křovin na mezi
souřadnice: 50°9'42.95''N, 14°19'36.16''E, ± 161m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12818301

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Okoř; vzrostlý porost inklinující k přírodní lesní vegetaci, místy křovinatý s malými světlinami
souřadnice: 50°9'46.44''N, 14°15'36.24''E, ± 233m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
původnost: původní
ID: 12816068

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kováry; rozsáhlé křovité pláště zarůstající někdejší sušší trávníky
souřadnice: 50°11'13.73''N, 14°15'12.55''E, ± 210m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12816273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Okoř; pěkné skalníkové křoviny na temeni výrazného skalního útvaru v horní části svahů údolí Zákolanského potoka
souřadnice: 50°9'55.41''N, 14°15'28.39''E, ± 9m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K4A
původnost: původní
ID: 12816352

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kováry; svažitý křovinatý remíz v okolí horninových výchozů s mělkou půdou, ve svahu malé světliny s druhy suchých
trávníků
souřadnice: 50°10'52.20''N, 14°15'5.03''E, ± 58m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12816368

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Trněný Újezd u Zákolan; rozsáhlejší křovitý plášť, který zarostl někdejší suché trávníky, na maloplošných fragmentech zbytky
druhů původního biotopu T3.4D
souřadnice: 50°11'39.77''N, 14°15'33.20''E, ± 68m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12816619

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kováry; rozsáhlé křovité pláště porůstající někdejší suché trávníky na svazích údolí Zákolanského potoka
souřadnice: 50°10'59.54''N, 14°15'10.25''E, ± 202m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12816685

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Okoř; suchý trávník ve vrcholové části skály, mírně podléhá expanzi ovsíku a náletu dřevin
souřadnice: 50°9'44.89''N, 14°15'33.93''E, ± 13m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
původnost: původní
ID: 12816891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Velké Přílepy
souřadnice: 50°9'41.61''N, 14°18'48.27''E, ± 58m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12818237

5851d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Opukový lom Přední Kopanina
nejbližší obec: Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.93''N, 14°17'28.37''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6834839

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kněžívka; PP Kněžívka, ochuzené a málo vyhraněné křoviny expandující v horní části lomové stěny někdejšího lomu
souřadnice: 50°7'46.61''N, 14°16'37.94''E, ± 154m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12817031

5852a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Tiché údolí u Roztok
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'0.62''N, 14°23'12.28''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578650

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Žalov u Prahy, na skalnatých stráních
nejbližší obec: Roztoky-Žalov, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'2.27''N, 14°21'42.08''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-06-27
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
původnost: původní
ID: 13578678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: u Kozích hřbetů u Prahy (též Auholičky)
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'41.31''N, 14°20'4.28''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-05-25
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více vzorků na jedné položce; 1) květ
původnost: původní
ID: 13578644

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: skály jílovité břidlice naproti Libčice nad Vltavou
nejbližší obec: Větrušice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'48.92''N, 14°22'35.32''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-05-11
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578677

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Podmoráň u Prahy
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'14.59''N, 14°20'54.72''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578682

původní jméno: Prunus
lokalita: Podmoráň u Prahy
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'14.59''N, 14°20'54.72''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578645

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Úholičky, JZ od obce na prudkém svahu na levém břehu Vltavy
souřadnice: 50°10'6.20''N, 14°21'8.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2010-10-07
nálezce: Jiří Velebil
pramen: Velebil J. (2012): Sorbus omissa, a new endemic hybridogenous species from the lower Vltava river  valley. - Preslia, Praha,
84: 375-390.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1263176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Větrušice, skály na P břehu Vltavy 0,9 km JZ obce
souřadnice: 50°11'5.00''N, 14°22'33.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-05-12
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2107916

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Libčice nad Vltavou, skála na P břehu řeky 0,2 km JZ kóty 270,3
souřadnice: 50°11'42.00''N, 14°22'40.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-05-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2105883

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122407_232_K4A
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.92''N, 14°23'56.40''E, ± 66m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3688151

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122407_231_T3.1
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'12.04''N, 14°24'13.97''E, ± 96m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3688149

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPR Větrušické rokle
souřadnice: 50°11'27.52''N, 14°22'40.94''E, ± 789m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Větrušické rokle
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11313889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Větrušické rokle 1
souřadnice: 50°11'36.59''N, 14°22'42.25''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2012-08-07
nálezce: Josef Spilka; Jan Šašek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.2
původnost: původní
ID: 11182757

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Větrušické rokle 1
souřadnice: 50°11'36.59''N, 14°22'42.25''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2012-08-07
nálezce: Josef Spilka; Jan Šašek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.2
původnost: původní
ID: 11182766

5852b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122407_107_K3
nejbližší obec: Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'11.02''N, 14°26'1.46''E, ± 155m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3687913

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122407_108_K3
nejbližší obec: Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'13.64''N, 14°26'5.46''E, ± 37m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3687914

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122407_109_K3
nejbližší obec: Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'12.38''N, 14°25'48.90''E, ± 316m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3687915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122407_106_K3
nejbližší obec: Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'11.09''N, 14°26'7.26''E, ± 132m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3687912

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: Březiněves
nejbližší obec: Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°10'0.34''N, 14°28'35.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Vít Joza
pramen: Farkač Jan, Joza Vít. Výsledky přírodovědného průzkumu území při ulici k Březince v Praze – Březiněvsi. 2012.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7849358

5852c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Troja
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.85''N, 14°24'47.74''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578648

lokalita: Praha VIII. - Podhoří, u silnice pod Kalvárií
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.62''N, 14°24'9.58''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1951-05-25
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578822

lokalita: Praha, skály nad Vltavou v Podhoří
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.62''N, 14°24'9.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-05-01
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

původní jméno: Crataegus oxyacantha
lokalita: Troja, skály
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'3.09''N, 14°24'11.50''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-04-07
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578805

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha, na okraji křovinaté stráně proti Pentlovce u Bohnic
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'56.82''N, 14°24'22.86''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-05-25
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578679

původní jméno: Prunus fruticosa
lokalita: na svahu nad řekou Vltavou na Troji u Prahy
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'3.09''N, 14°24'11.50''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1925-04-25
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dostál
původnost: nepůvodní
ID: 13578801

lokalita: Bohemia, distr. Praha-západ, Únětice, svah jihozápadní expozice pod Alšovou vyhlídkou (nad levým břehem Únětického
potoka), cca 850 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'53.92''N, 14°21'56.45''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2016-04-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579878

lokalita: Bohemia, distr. Praha-západ, Únětice, svah jihozápadní expozice pod Alšovou vyhlídkou (nad levým břehem Únětického
potoka), cca 970 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'50.84''N, 14°22'1.01''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2016-04-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

lokalita: Bohemia, distr. Praha-západ, Únětice, svah jihovýchodní expozice pod Alšovou vyhlídkou (nad levým břehem Únětického
potoka), cca 990 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'52.12''N, 14°22'2.87''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2015-08-17
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579868

lokalita: Bohemia, distr. Praha-západ, Únětice, báze svahu pod Alšovou vyhlídkou (na levém břehu Únětického potoka), cca 970 m
VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'51.07''N, 14°22'1.41''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2015-08-17
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579867

lokalita: Bohemia, distr. Praha-západ, Únětice, svah jihozápadní expozice pod Alšovou vyhlídkou (nad levým břehem Únětického
potoka), cca 860 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'53.75''N, 14°21'57.00''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2015-08-17
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579869

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: CHPV Housle
souřadnice: 50°7'27.00''N, 14°21'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1984-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1984): CHPV Housle. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1122971

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha, Holý vrch asi 15 m nade dnem údolí
souřadnice: 50°8'53.00''N, 14°21'55.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-05-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. et Molíková M. (1981): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr., Praha, 10: 129-206.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1974634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha
souřadnice: 50°8'55.00''N, 14°22'0.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-05
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. et Molíková M. (1981): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr., Praha, 10: 129-206.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1974882

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha
souřadnice: 50°8'20.00''N, 14°23'25.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-05
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. et Molíková M. (1981): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr., Praha, 10: 129-206.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1974816

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha, Sedlecké skály
souřadnice: 50°8'25.00''N, 14°23'30.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-05-21
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. et Molíková M. (1981): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr., Praha, 10: 129-206.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1974604

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Podhoří (SV Praha)
souřadnice: 50°7'54.00''N, 14°24'3.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1973-05
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1976): Geobotanické vyhodnocení chráněných území na severovýchodě Prahy. - Bohem. Centr., Praha, 5:
61-105.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1961625

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122412_111_K3
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'45.91''N, 14°24'27.83''E, ± 96m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3688679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122412_244_X8
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'25.00''N, 14°23'32.89''E, ± 113m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3689005

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122412_136_K3
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'58.33''N, 14°23'54.02''E, ± 253m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3688796

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122407_152_S2B
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'54.17''N, 14°24'4.50''E, ± 31m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3687956

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122412_96_X9B
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'48.52''N, 14°24'12.82''E, ± 238m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3688651

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122412_68_K4A
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'44.04''N, 14°24'14.04''E, ± 114m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3688724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0339_122406_326_K4A
nejbližší obec: Únětice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'55.14''N, 14°21'56.99''E, ± 90m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
původnost: původní
ID: 3687727

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0339_122411_311_K4A
nejbližší obec: Únětice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'52.91''N, 14°21'59.76''E, ± 54m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
původnost: původní
ID: 3688539

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Údolí Únětického potoka
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'48.00''N, 14°22'40.44''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836361

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Údolí Únětického potoka
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'54.86''N, 14°23'13.71''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836359

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Zámky
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'30.41''N, 14°23'57.04''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Zámky
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'29.92''N, 14°23'57.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836364

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Sedlecké skály
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'20.29''N, 14°23'33.43''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836356

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Salabka
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.53''N, 14°24'47.37''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836355

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Housle
nejbližší obec: Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'28.90''N, 14°21'33.36''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836341

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Baba
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'3.22''N, 14°23'25.99''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Podhoří
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'56.73''N, 14°24'0.10''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6834842

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Podhoří
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'54.39''N, 14°24'4.95''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6834843

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Podbabské skály
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.79''N, 14°23'36.43''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6834841

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Údolí Únětického potoka
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'47.57''N, 14°22'16.90''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836362

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Baba
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'7.20''N, 14°23'28.28''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PR Roztocký háj - Tiché údolí
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'54.28''N, 14°23'2.78''E, ± 1072m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1990
nálezce: Karel Smrček
pramen: Smrček K. Zpráva o výsledcích floristické inventarizace vyšších rostlin na CHÚ Tiché údolí a Roztocký háj. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1991
původnost: původní
ID: 6659823

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Housle
nejbližší obec: Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'29.11''N, 14°21'35.31''E, ± 313m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1984
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. CHPV Housle. Botanický IP.. 1984.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6671059

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Baba
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.98''N, 14°23'27.24''E, ± 340m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1982
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková Jarmila et al. Botanický průz. chráň. úz. v Šáreckém údolí. Natura Pragensis 1982. 1982.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6746426

5852d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha-Troja, PP Trojská, východní část chráněného území
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'15.41''N, 14°26'21.72''E, ± 65m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2017-04-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13288940

lokalita: Praha 9, křovinatá stráň na jižních svazích Proseka
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'57.14''N, 14°29'21.55''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1992-06
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha, skály nad konečnou st. tramvaje u Trojského mostu
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.07''N, 14°26'6.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-05-22
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578656

lokalita: Praha, na břidlicové skále Černý vrch u Bohnic
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'4.05''N, 14°24'55.90''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-04-17
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578794

lokalita: Bohemia, Praha, Čimice, severní okraj lesního porostu cca 150 m Z od konce Chlumínské ulice
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'32.63''N, 14°25'7.65''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2015-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579843

lokalita: Bohemia, Praha, Čimice, východní okraj lesního porostu cca 150 m JZ od konce Chlumínské ulice
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'29.96''N, 14°25'9.80''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2015-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579844

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: 27. (10a. Jenšt.tab. 5852d, 5853c): Praha 9 - Prosek: rozsáhlá zarostlá ladní plocha v prostoru mezi ulic. Lovosická, Liberecká
a areál Porche Praha-Prosek, vzrostlé křoviny i bylinná ruderál.vegetace.
nejbližší obec: Praha 9 - Prosek, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'40.00''N, 14°29'18.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8112966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: 2. (9.Dol.Povl./10b.Praž.ploš. 5852d): Praha 6 - Bubeneč: PP Královská obora: prostor železnič. dráhy a okol.trávníky při J-JV
okraji parku, S ulic Nad Královskou oborou, U Akademie a Gerstnerova, od tunelu po hřbitov.
nejbližší obec: Praha 6 - Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'14.00''N, 14°25'37.00''E
nadmořská výška: 200-240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
poznámka: adv.
původnost: původní
ID: 8110619

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: CHÚ Jabloňka, křoviny u přístupové cesty
souřadnice: 50°6'59.00''N, 14°26'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992-06-07
nálezce: S. Pecháčková
pramen: Kettnerová S. et Kučera T. (1992): Jabloňka, geobotanická inventarizace. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2297223

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122412_79_K3
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.54''N, 14°26'27.02''E, ± 111m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3688739

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0429_122412_80_K3
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'57.42''N, 14°26'19.18''E, ± 68m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3688855

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Prosecké skály
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'0.30''N, 14°29'12.08''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čimické údolí
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'27.33''N, 14°25'6.76''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836337

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čimické údolí
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'26.99''N, 14°25'7.84''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836335

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Havránka
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'17.67''N, 14°25'13.81''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836338

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Havránka
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'16.71''N, 14°25'14.93''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836340

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Jabloňka
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.52''N, 14°26'21.04''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Jabloňka
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.50''N, 14°26'23.19''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836346

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Ládví
nejbližší obec: Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'15.31''N, 14°27'57.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6834834

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Havránka
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'20.81''N, 14°25'16.49''E, ± 322m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992
nálezce: Sylvie Kettnerová
pramen: Kettnerová S., Kučera T. Havránka geobotanický IP. 1992.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6740406

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Čimické údolí
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'28.11''N, 14°25'7.65''E, ± 343m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. CHPV Čimické údolí. geobotanické zhodnocení.. 1975.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6738852

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Jabloňka
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.86''N, 14°26'21.49''E, ± 105m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. Jabloňka, botanický IP. 1974.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6669978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

5853b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0066_122410_54_T3.3D
nejbližší obec: Dřevčice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'19.88''N, 14°37'26.26''E, ± 103m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3688338

5853c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Cihelna v Bažantnici
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.85''N, 14°32'3.88''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6836333

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Letiště Letňany, ochranné pásmo (6)
souřadnice: 50°8'0.07''N, 14°31'50.92''E, ± 307m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Letiště Letňany
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12025412

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Letiště Letňany, ochranné pásmo (4)
souřadnice: 50°7'49.38''N, 14°31'56.43''E, ± 116m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Letiště Letňany
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12025329

5853d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Chvalský lom
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.35''N, 14°35'23.45''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6836343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Chvalský lom
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.73''N, 14°35'22.60''E, ± 134m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1986
nálezce: Jan Stanzel
pramen: Stanzel J. Botan. IP lomu Chvaly v Hor. Počernicích. 1986.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6670102

5855a

lokalita: Nymburk, rezervace Vrť u obce Semice
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.73''N, 14°51'31.05''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578622

lokalita: Nymburk, rezervace Vrť u obce Semice
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.73''N, 14°51'31.05''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578623

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Nymburk, Lysá nad Labem, Semice, na Semické hůře
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'35.76''N, 14°51'54.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-05-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578657

5855c

lokalita: Nymburk, na louce u lesa Kersko, severovýchodně od obce Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.16''N, 14°54'9.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

5855d

lokalita: Nymburk, Třebešovice, na okraji lesa severozápadně obce
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'47.05''N, 14°57'25.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578633

lokalita: Nymburk, na okraji lesa severozápadně obce Třebestovice
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'47.05''N, 14°57'25.53''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578766

5857a

lokalita: okr. Nymburk, Poděbrady, rezervace Vinný vrch u obce Vrbice
nejbližší obec: Vrbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.54''N, 15°14'16.08''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578761

5861a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Travnatá stráň vrchu Lhota S obce Vysoká nad Labem 6 km J Hradce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'14.46''N, 15°50'2.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-06-16
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579563

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Výslunná stráň na V okraji obce Vysoká nad Labem, 8 km J od Hradce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'19.43''N, 15°49'58.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-05-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

lokalita: Bohemia, distr. Hradec Králové, Vysoká nad Labem, Milířský kopec, na okraji loučky na jihozápadním úbočí
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'12.01''N, 15°50'0.74''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-09-22
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579899

5863b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Země Česká severovýchodní, Rychnov nad Kněžmou, křovinatá stráň
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'47.38''N, 16°16'39.50''E, ± 5000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-05-12
nálezce:  Pulchart
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579697

5945a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Vladořice: zarůstající trávníky podél pěšiny (žlutá turistická značka) asi 645 m JJV od vrcholu Vladaře (kóty 693 m)
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'26.65''N, 13°13'3.88''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2017-04-30
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13318252

5945d

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: Rabštejn nad Střelou: zřícenina hradu Sychrov
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'31.80''N, 13°17'19.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13769866

5951a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0470_122319_52_T3.4D
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°5'28.07''N, 14°13'58.80''E, ± 162m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0470: a0470. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3684354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

5951b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kalvárie v Motole
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.46''N, 14°19'43.07''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836348

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kalvárie v Motole
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.27''N, 14°19'38.81''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836347

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kalvárie v Motole
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.39''N, 14°19'44.15''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836349

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Kalvárie v Motole
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.31''N, 14°19'37.05''E, ± 380m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botan. IP PP Kalvárie v Motole. 1992.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6711650

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Kalvárie v Motole
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.31''N, 14°19'37.05''E, ± 380m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1981
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. Zpráva o IP vegetace CHPV Kalvárie v Motole. 1981.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6664592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

5951d

lokalita: Bohemia, Praha, Řeporyje, na svahu S expozice ve starém lomu JV od obce, cca 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.44''N, 14°19'28.77''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-07-05
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579895

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Požáry
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'43.02''N, 14°19'29.05''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6834845

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. IP chráněn.př. výtv. v Dalejském údolí. Dalejský profil.. 1985.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6697112

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková Jarmila. Natura Pragensis, Praha, 15:51-75: Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. AOPK Praha,
2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1980 - 31.12.1986
původnost: původní
ID: 6785166

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Požáry
souřadnice: 50°1'41.83''N, 14°19'23.47''E, ± 54m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Požáry - botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 10248041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

5952a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha, Jinonice, kraj lesa
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'15.58''N, 14°21'49.05''E, ± 2000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1952-05-11
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
původnost: původní
ID: 13578668

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: 29b. (9. Dol.Povlt. 5952a): Praha 5 - Smíchov: nejsever.(dolní) část ul.Jinonická, zarůstající louka a křoviny při chátrající
usedlosti Turbovka, svah +- SV orient. J ul. Pod Klamovkou, les lada a křoviny nad lokalitou "a".
nejbližší obec: Praha 5 - Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.00''N, 14°22'43.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8113327

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: 29a. (9. Dol.Povlt. 5952a): Praha 5 - Smíchov: nejsever.(dolní) část ul.Jinonická, zarůstající louka a křoviny při chátrající
usedlosti Turbovka, svah +- SV orient. J ul. Pod Klamovkou, vlastní okolí vily (nižší část pozemku u vily).
nejbližší obec: Praha 5 - Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.00''N, 14°22'43.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8113125

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: 28. (7d.Bělohor.tab.5952a): Praha 5 - Smíchov: křovinami silně zarostlá opuková stráň J orient. mezi ulicemi Spirika a
Zdíkovská, lokál. fragmenty někdejší xeroterm. neles. vegetace (zřejmě zbytky vinic) s několika prameništi a menším rybníčkem nad
domy v ul.Zdíkovská.
nejbližší obec: Praha 5 - Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'38.00''N, 14°22'3.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8113071

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: 19. (7d.Bělohor.tab. 5952a): Praha 6 - Břevnov: prostor skládky staveb. materiálu aj odpadu, mezi stadionem "Na Marketě"
a ulicemi U Vojtěšky a Bělohorská, ruderální křoviny a bylinná vegetace.
nejbližší obec: Praha 6 - Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.00''N, 14°20'60.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8112051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Střešovické skály
nejbližší obec: Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'31.18''N, 14°22'10.27''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836357

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Ctirad
nejbližší obec: Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'5.51''N, 14°24'8.57''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836334

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Letenský profil
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.33''N, 14°24'51.22''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6834835

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Ctirad
nejbližší obec: Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'4.57''N, 14°24'9.85''E, ± 293m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. IP CHPV Ctirad. 1986.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6757732

5952b

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: 36. (10b. Praž.ploš.5952a,5952b): Praha 2 - Vinohrady, Vyšehrad: teleso železnič.trati a jeho bezprostřed.okolí mezi V ústím
žel. tunelu J žel.stanice Praha-hl.n. (včetně Z části kolejišť žel.stan. Praha-Vršovice a žel.mostu u Výtoně, tj.podél ulic Fričova,
Jaromírova, Na Slupi, Svobodova, Čiklova a Vnislavova).
nejbližší obec: Praha 2 - Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.00''N, 14°25'17.00''E
nadmořská výška: 190-200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8113915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: 26. (10b. Praž.ploš. 5852d): Praha 8 - Karlín: Nekvasilova ul., ladní plocha mezi výchozem metra Invalidovna a hotelem
Olympic.
nejbližší obec: Praha 8 - Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'46.00''N, 14°27'57.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8112805

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha-Vyšehrad, Řídký mezernatý porost na rozhraní xerotermní stráně k Vltavě a pásu vys. dřevin...
souřadnice: 50°3'48.00''N, 14°25'6.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1611717

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Podolský profil
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'3.59''N, 14°25'9.32''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6834844

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: Nákladové nádraží Žižkov
souřadnice: 50°5'7.51''N, 14°28'34.69''E, ± 326m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2013
nálezce: Vít Joza
pramen: doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc. (2013): Inventarizační průzkumy nákladové nádraží Žižkov Zkoumané území (k.ú. Žižkov) se
nachází v rovinaté části Žižkova v Praze 3
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12018151

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: Hagibor Strašnice Praha 10
souřadnice: 50°4'44.06''N, 14°28'56.77''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc (2011): Inventarizační průzkumy Hagibor, Strašnice, Praha 10
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12013144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

5952c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha, Barrandov, skalnatý jihovýchodní svah nad železničním tunelem na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Praha-Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'31.07''N, 14°23'27.60''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-05-04
nálezce: J. Kirschner; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578579

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Butovice, údolí u potoka
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.38''N, 14°22'11.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950-05-07
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578613

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Dívčí hrad nad Zlíchovem
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.25''N, 14°24'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-05-07
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578642

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: v Hlubočepském háji více starých keřů, kmeny ztluští stehna
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.37''N, 14°23'45.32''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více starých keřů, kmeny ztluští stehna
původnost: původní
ID: 13578646

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: v hájích mezi Radotínem a Velkou Chuchlí
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'6.79''N, 14°22'44.74''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na stráni v Chuchelském háji
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'57.48''N, 14°23'14.02''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-04-27
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bezpochyby vysázená
původnost: původní
ID: 13578653

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: v keřích hlohu na skále za Butovicemi směrem k Prokopskému údolí u Prahy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.71''N, 14°22'9.50''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-05-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578647

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: v křovišti mezi hlohem na skále za Butovicemi v údolí sv. Prokopa u Prahy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.71''N, 14°22'9.50''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-05-19
nálezce:  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578607

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha, Prokopské údolí, vrch Děvín (kóta 301 m)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'42.80''N, 14°23'29.72''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-05-25
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579538

lokalita: Bohemia, Praha, Malá Chuchle, svah jihovýchodní expozice údolí Vltavy, cca 260 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'34.86''N, 14°23'24.75''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

lokalita: Bohemia, Praha, Lochkov, u jižního okraje Cementářské ulice, cca 110 m V od Lochkovského mostu
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'7.52''N, 14°20'41.45''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579888

lokalita: Bohemia, Praha, Malá Chuchle, svah jihovýchodní expozice údolí Vltavy, cca 420 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'41.71''N, 14°23'31.36''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579891

lokalita: Bohemia, Praha, Malá Chuchle, svah jihovýchodní expozice údolí Vltavy, cca 410 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'41.43''N, 14°23'31.28''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579890

lokalita: Bohemia, Praha, Lochkov, u severního okraje Cementářské ulice, cca 170 m V od Lochkovského mostu
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'7.97''N, 14°20'44.76''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579950

lokalita: Bohemia, Praha, Stodůlky, Malá Ohrada, Prokopské údolí, spodní část svahu jižní expozice (nad levým břehem Prokopského
údolí) cca 160 m JJV od komplexu Volcano
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.23''N, 14°20'45.91''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

lokalita: Bohemia, Praha, Stodůlky, Malá Ohrada, Prokopské údolí, skalní výchoz na svahu jižní expozice cca 40 m J od komplexu
Volcano
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'40.10''N, 14°20'38.73''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579846

lokalita: Bohemia, Praha, Stodůlky, Malá Ohrada, Prokopské údolí, svah jihozápadní expozice (nad levým břehem Prokopského
údolí) cca 120 m JJV od komplexu Volcano
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'38.42''N, 14°20'45.06''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579848

lokalita: Bohemia, Praha, Stodůlky, Malá Ohrada, Prokopské údolí, na pravém břehu Prokopského potoka cca 70 m JJZ od komplexu
Volcano
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.19''N, 14°20'38.02''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579845

lokalita: Bohemia, Praha, Velká Chuchle, svah V expozice nad údolím Vltavy cca 520 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'55.80''N, 14°23'15.86''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579849

lokalita: Bohemia, Praha, Stodůlky, Malá Ohrada, Prokopské údolí, skalní výchoz na svahu jižní expozice cca 40 m J od komplexu
Volcano
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'40.10''N, 14°20'38.73''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-07-23
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

lokalita: Bohemia, Praha, Butovice, Prokopské údolí, báze svahu jihovýchodní expozice nad levým břehem Prokopského potoka proti
dětskému hřišti u Klukovického viaduktu (u křižovatky ulice Prokopské údolí a Do Klukovic), cca 120 m SSV od viaduktu
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.69''N, 14°21'34.96''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-07-23
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579851

lokalita: Bohemia, Praha, Stodůlky, Malá Ohrada, Prokopské údolí, spodní část svahu jižní expozice (nad levým břehem Prokopského
údolí) cca 160 m JJV od komplexu Volcano
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.23''N, 14°20'45.91''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-07-23
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579856

lokalita: Bohemia, Praha, Butovice, Prokopské údolí, svah jihovýchodní expozice nad levým břehem Prokopského potoka proti
dětskému hřišti u Klukovického viaduktu (u křižovatky ulice Prokopské údolí a Do Klukovic), cca 120 m S od viaduktu
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.51''N, 14°21'36.13''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-07-23
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579853

lokalita: Bohemia, Praha, Stodůlky, Malá Ohrada, Prokopské údolí, na pravém břehu Prokopského potoka cca 70 m JJZ od komplexu
Volcano
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.19''N, 14°20'38.01''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-07-23
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579854

lokalita: Bohemia, Praha, Butovice, Prokopské údolí, svah jihovýchodní expozice nad levým břehem Prokopského potoka proti
dětskému hřišti u Klukovického viaduktu (u křižovatky ulice Prokopské údolí a Do Klukovic), cca 120 m S od viaduktu
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.63''N, 14°21'37.51''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-07-23
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

lokalita: Bohemia, Praha, Malá Chuchle, svah jihovýchodní expozice údolí Vltavy, cca 420 m S od kostela v obci
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'41.32''N, 14°23'31.04''E
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-08-04
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579864

lokalita: Bohemia, Praha, Barrandov, v uličce mezi zahradami od Filmařské ulice k rezervaci Barrandovské skály, cca 200 m JJV od
středu Kříženeckého náměstí
nejbližší obec: Barrandov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'47.05''N, 14°23'38.56''E
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-08-04
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579862

lokalita: Bohemia, Praha, Malá Chuchle, svah jihovýchodní expozice údolí Vltavy, cca 240 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'34.15''N, 14°23'25.38''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-08-04
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579863

lokalita: Bohemia, Praha, Lochkov, u severního okraje Cementářské ulice, cca 170 m V od Lochkovského mostu
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'7.98''N, 14°20'44.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-08-04
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579947

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: 39. (8. Český kras 5952c): Praha 5 - Zlíchov, Hlubočepy: úsek želez. trati od železn.nádraží Praha - Smíchov až po PP
Železniční zářez.
nejbližší obec: Praha 5 - Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.00''N, 14°24'23.00''E
nadmořská výška: 190-210 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8114376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: 43. (8. Český kras 5952c): Praha 5 - Malá Chuchle: křovinatý násep levobřežní části "Mostu Inteligence", okolí portálu železn.
tunelu, nitrofilní křovinné a bylinné porosty při tělese železn. trati.
nejbližší obec: Praha 5 - Malá Chuch, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'33.00''N, 14°23'36.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8114853

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: 42. (8. Český kras 5952c): Praha 5 - Barandov: menší vápencová skála JZ viaduktu ulic K Barandovu, Strakonická a
Barandovského mostu při žel.trati Praha-Beroun, akáty, křoviny, maloplošné fragmenty bazifil.skalních stepí.
nejbližší obec: Praha 5 - Barandov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°24'8.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8114665

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: tab. 1a. PR Prokopské údolí: nachází se Z od Hlubočep, hluboce zaříznuté v paleozoických vápencích (Čelakovský 1870)
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°22'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9566334

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: tab. 1d. PR Prokopské údolí: nachází se Z od Hlubočep, hluboce zaříznuté v paleozoických vápencích
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°22'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994
nálezce: Jiří Hadinec; Pavel Špryňar
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9567852

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: tab. 1c. PR Prokopské údolí: nachází se Z od Hlubočep, hluboce zaříznuté v paleozoických vápencích (Kubíková 1989)
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°22'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9567391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: CHPV Opatřilka-Červený lom, lokalita 32  (viz mapka), vých. část lok. nad stěnou lomu
souřadnice: 50°2'9.00''N, 14°20'54.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kučera T. (1986): Příspěvek k problematice ochrany přírody v příměstské krajině - analýza vegetačních změn v CHPV
Opatřilka-Červený lom. - Ms. [Depon. in: Český ústav och. přír., Pražské středisko, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2353054

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha, Prokopské údolí
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°22'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1977): The vegetation of Prokop Valley Nature Reserve in Prague. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 167-199.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2130232

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Barrandovské skály
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'59.70''N, 14°23'59.69''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836330

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Branické skály
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.77''N, 14°24'44.08''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836331

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Chuchelský háj
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.32''N, 14°23'19.53''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Prokopské údolí
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.17''N, 14°23'12.08''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6834846

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Opatřilka - Červený lom
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'10.62''N, 14°21'9.42''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6834837

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Prokopské údolí
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.83''N, 14°23'25.26''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6834849

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Lochkov
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.98''N, 14°20'44.04''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1998
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Alexandra Klaudisová; Jan Kirschner
pramen: Vrdlovcová M. /ed./ et al. Silniční okruh kolem Prahy, stavba Slivenec - Lahovice, biologické hodnocení. 1998.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6890242

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Opatřilka - Červený lom
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.47''N, 14°21'9.78''E, ± 488m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. Opatřilka - Červený lom - geobotanický IP. 1993.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6750756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Opatřilka - Červený lom
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.47''N, 14°21'9.78''E, ± 488m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. IP chrán.př. výtvorů v Dalejs. údolí. Opatřilka - Červený lom. 1985.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6752479

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PR Prokopské údolí
souřadnice: 50°2'24.73''N, 14°21'47.90''E, ± 595m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. The vegetation of Prokop Valley Nature Reserve. Folia Geobot.Phytotax., 12. 1977.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6717045

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Barandovské skály
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'38.48''N, 14°23'35.07''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Skalický V., Manych J., Rieger M. Natura pragensis, Praha, 5: 51-136: Květena chráněných území vltavského
údolí v jižní části Prahy. Pražské středisko státní památkové péče a ochrany přírody, 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1972 - 31.12.1978
původnost: původní
ID: 6641019

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Prokopské údolí
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'23.23''N, 14°21'35.72''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Manych J. Zpr.Čs.bot.Společ., 14:37-58: Současná květena státní přírodní rezervace Prokopské údolí v Praze.
ČSBS, 1979.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1972 - 31.12.1977
původnost: původní
ID: 6764359

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Chuchelský háj
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.66''N, 14°23'18.96''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Skalický V., Manych J., Rieger M. Natura pragensis, Praha, 5: 51-136: Květena chráněných území vltavského
údolí v jižní části Prahy. Pražské středisko státní památkové péče a ochrany přírody, 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1980
původnost: původní
ID: 6639023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Branická skála, Školní vrch
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.44''N, 14°24'43.52''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Skalický V., Manych J., Rieger M. Natura pragensis, Praha, 5: 51-136: Květena chráněných území vltavského
údolí v jižní části Prahy. Pražské středisko státní památkové péče a ochrany přírody, 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1980
původnost: původní
ID: 6644960

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP U Nového mlýna
souřadnice: 50°2'5.45''N, 14°21'9.03''E, ± 25m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP U Nového Mlýna
projekt: NDOP
poznámka: Invazivní
původnost: původní
ID: 11317866

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP U Nového mlýna
souřadnice: 50°2'6.64''N, 14°21'11.10''E, ± 68m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP U Nového Mlýna
projekt: NDOP
poznámka: invazivní
původnost: původní
ID: 11318181

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Barrandovské skály
souřadnice: 50°1'40.40''N, 14°23'35.18''E, ± 742m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Strnad Václav (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Barrandovské skály
projekt: NDOP
poznámka: N - cizorodé
původnost: původní
ID: 11322207

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Barrandovské skály
souřadnice: 50°2'4.80''N, 14°24'5.61''E, ± 269m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Strnad Václav (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Barrandovské skály
projekt: NDOP
poznámka: N - cizorodé
původnost: původní
ID: 11322325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

5952d

lokalita: Praha-Podolí, při cestě mezi PP Podolský profil a areálem hřišť na Kavčích horách
souřadnice: 50°2'56.68''N, 14°25'3.96''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2019-04-02
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13776132

5953a

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: 40. (10b. Praž.ploš.5953a): Praha 10 - Malešice: pruh pole, křoviny a sušší stráň nad žel.tratí S průmyslového komplexu
malešické teplárny a JZ křížovatky ulice Průmyslová a Českobrodská.
nejbližší obec: Praha 10 - Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.00''N, 14°31'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8114409

5953c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 3. Milíčovský les, suchá JV část (1977-1978) (JV okraj Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9161544

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.02''N, 14°32'14.18''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6834836

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L. IP CHPV Milíčovský les a rybníky. 1986.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6763016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

5954a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha, PP Klánovický les, na pravé straně trati mezi nádražím Praha Klánovice a Úvaly
nejbližší obec: Praha-Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.88''N, 14°41'52.64''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998-06-09
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578612

5955b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kolín, křoviny jižně od obce Žhery
nejbližší obec: Žhery, okres Kolín
souřadnice: 50°4'55.87''N, 14°56'32.58''E, ± 300m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1980-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578634

lokalita: okr. Kolín, Chotutice, v údolí Výrovky na levém břehu jižně od obce Chotutice
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°3'56.74''N, 14°59'37.44''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578626

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: /39/ na stráni J exp. v rezervaci u Chotutic-Chroustova (okr.Kolín)
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
nadmořská výška: 215-240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8765357

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0043_131421_35_T3.3D
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'5.99''N, 14°59'44.99''E, ± 124m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
původnost: nepůvodní
ID: 3808106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0043_131421_34_K3
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.06''N, 14°59'46.57''E, ± 134m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
původnost: nepůvodní
ID: 3808137

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0043_131421_42_T6.1B
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°3'57.53''N, 14°59'47.90''E, ± 401m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
původnost: nepůvodní
ID: 3808151

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0043_131421_51_K3
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°3'50.65''N, 14°59'43.01''E, ± 107m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
původnost: nepůvodní
ID: 3808171

5955d

lokalita: okr. Kolín, Kouřim, křoviny nad lomem u potoka na vých. okraji obce
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'10.79''N, 14°59'0.52''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1989-07-22
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578627

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 242. Lipany: okolí cesty mezi obcí a Lipanskou mohylou
nejbližší obec: Lipany, okres Kolín
souřadnice: 50°1'52.16''N, 14°56'18.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9143788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

5956a

lokalita: Kolín, na okraji lesa mezi obcemi Cerhenice a Cerhýnka
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'11.12''N, 15°3'38.05''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979-08-10
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578625

lokalita: okr. Kolín, Chotutice, na travnatých a skalnatých místech v údolí Výrovky v obci Radim u Chotutic
nejbližší obec: Radim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.82''N, 15°0'26.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578630

lokalita: okr. Kolín, Chotutice, na travnatých a skalnatých místech v údolí Výrovky v obci Radim u Chotutic
nejbližší obec: Radim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.82''N, 15°0'26.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578629

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 47. Chotutice: Bojiště, staré slovanské hradiště
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9138678

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0043_131421_26_T3.3D
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'4.33''N, 15°0'5.47''E, ± 170m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
původnost: nepůvodní
ID: 3808129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0043_131421_68_T1.1
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'42.88''N, 14°59'56.47''E, ± 65m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
původnost: nepůvodní
ID: 3808297

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0043_131421_85_T6.2B
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'15.41''N, 15°0'21.31''E, ± 491m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
původnost: nepůvodní
ID: 3808358

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0043_131421_27_K3
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'7.93''N, 15°0'28.87''E, ± 84m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
původnost: nepůvodní
ID: 3808080

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0043_131421_32_K3
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'3.54''N, 14°59'54.82''E, ± 90m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
původnost: nepůvodní
ID: 3808094

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Plaňany u Kolína, nad severním okrajem lomu
souřadnice: 50°3'20.88''N, 15°0'44.28''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
nálezce: Zdeňka Mrlíková
pramen: Mrlíková Zdeňka (2009): přírodovědný průzkum
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11257264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

5956d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0307_133203_34_X7
nejbližší obec: Křečhoř, okres Kolín
souřadnice: 50°1'43.43''N, 15°8'4.85''E, ± 393m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0307: a0307. 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3841078

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0307_133203_6_K3
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'41.86''N, 15°8'5.03''E, ± 62m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0307: a0307. 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3841018

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0307_133203_9_T3.3D
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'34.87''N, 15°8'17.48''E, ± 75m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0307: a0307. 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3841040

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0307_133203_10_K3
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'40.02''N, 15°8'22.27''E, ± 124m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0307: a0307. 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3841050

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0307_133203_32_K3
nejbližší obec: Radovesnice I, okres Kolín
souřadnice: 50°0'56.74''N, 15°8'49.02''E, ± 81m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0307: a0307. 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3841074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

5957c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: /29/ na Bedřichově u Kolína /kopec ZSZ od Kolína/ na rulových skalách
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1966-05-13
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8765344

5960b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pardubice, Kunětická hora, úpatí JZ od hradu
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.00''N, 15°48'38.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-14
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578651

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pardubice, Ráby, Kunětická hora, jižní úpatí, lesíky
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°48'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579691

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pardubice, Ráby, Kunětická hora, V od hradu, xerotermní stráň na východních svazích
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.00''N, 15°48'59.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-19
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579540

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pardubice, Ráby, Kunětická hora, úpatí JZ od hradu, lesíky
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.00''N, 15°48'38.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pardubice, jižní svah Kunětické hory
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.02''N, 15°48'44.08''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce:  Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579692

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Pardubice: Ráby, Kunětická hora, 2 km SV obce, zplanělé sady
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.41''N, 15°48'45.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-05-14
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579689

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pardubice, severní svah Kunětické hory
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.82''N, 15°48'45.67''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-25
nálezce: F. Procházka; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579693

5960d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Strž nad Chrudimkou u Pardubiček
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.21''N, 15°47'28.92''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-05-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579679

6044b

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 773. Nečtiny: vrch s hradní zřízeninou
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 475-525 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9200731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

6044d

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 455. Čbán: křovinaté stráně v obci
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9192714

6048a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Podle pěšiny luční pod strání v údolí Mže u Zvíkovce
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'32.19''N, 13°41'33.72''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1908-06-09
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zpl.
původnost: nepůvodní
ID: 13578601

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Radnice, dle pěšinky lukami u údolí Mže pod Zvíkovcem, tři křovinaté skupiny
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'32.38''N, 13°41'32.78''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1908-06-04
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579565

6050a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0458kv_124111_423_K3
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'50.87''N, 14°2'39.77''E, ± 241m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3750024

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Králův Dvůr; Poměr. strmý výchoz proterozoika s tepl.vegetací, pův. obklopen polem- rec. rozpínající se novodobou
zástavbou rodinných domů- nebezpečí znehodnocení zkulturněním- rozhodně ponechat v přír. stavu, max. rozvolnit křoví a pást!
souřadnice: 49°57'13.51''N, 14°2'28.71''E, ± 90m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 13088736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

6050b

lokalita: vápencové sutě na levém břehu Berounky proti Tetínu
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'9.26''N, 14°6'19.51''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-17
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578771

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Hostim, severní okraj lesa Hradby, cca 360 m J od kóty 306 nedaleko silnice Hostin - Beroun
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'14.61''N, 14°7'20.96''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579886

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Hostim, solitérní jedinec na prudkém na svahu jižní expozice, cca 210 m JZ od kóty 306 nedaleko
silnice Hostin - Beroun
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'20.62''N, 14°7'17.84''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579887

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Hostim, na prudkém na svahu jižní expozice, cca 220 m JZ od kóty 306 nedaleko silnice Hostin -
Beroun
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'20.85''N, 14°7'17.17''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579885

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Hostim, solitérní jedinec na prudkém na svahu jižní expozice, cca 190 m JJZ od kóty 306 nedaleko
silnice Hostin - Beroun
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'20.62''N, 14°7'17.84''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-08-04
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Hostim, severní okraj lesa Hradby, cca 360 m J od kóty 306 nedaleko silnice Hostin - Beroun
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'14.61''N, 14°7'20.96''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-08-04
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579858

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Hostim, na severním okraji řídkého lesa na svahu jižní expozice, cca 190 m J od kóty 306 nedaleko
silnice Hostin - Beroun
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'20.01''N, 14°7'23.02''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-08-04
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579946

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Hostim u Berouna_600118
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'21.06''N, 14°7'15.64''E, ± 77m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-08-16
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0060. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5105129

6050c

lokalita: okr. Beroun, Jarov, v lomu Kosov nedaleko obce
nejbližší obec: Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.57''N, 14°3'16.43''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1996-07-24
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578762

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Beroun, Český Kras, Králův Dvůr u silnice směrem Suchomasty
nejbližší obec: Králův Dvůr-Počaply, okres Beroun
souřadnice: 49°56'30.95''N, 14°1'46.81''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-05-08
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 82. Jarov: velký lom na Z svahu Kosova, 350-400 m n. m., IX. 2000 a 9. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'17.00''N, 14°3'12.00''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8408814

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 139. Lounín: xerotermní trávníky na vrchu Vinice (kóta 435,8) 0,5 km S od obce, 415-435 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'32.00''N, 14°0'56.00''E
nadmořská výška: 415-435 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8411021

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Lounín: xerotermní trávníky na vrchu Vinice (kóta 435,8) 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'30.94''N, 14°0'49.21''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6892649

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Jarov: velký lom na Z svahu Kosova
nejbližší obec: Jarov u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.48''N, 14°3'14.12''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6883436

6051b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha, v úžlabině z Radotínského údolí k severu
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'51.38''N, 14°19'29.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

lokalita: Praha, v údolí poblíž Radotína, lokalita Cikánka
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'49.72''N, 14°19'15.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vápenec
původnost: nepůvodní
ID: 13578793

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha, Radotín, na okraji akátového lesíka v Radotínském údolí u hostince na Cikánce
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'49.72''N, 14°19'15.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-12
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578815

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Radotín, stráně u Kosoře
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'16.53''N, 14°19'31.00''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578652

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Na okraji akátového lesíka v Radotínském údolí u hostince na Cikánce
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'49.74''N, 14°19'15.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-12
nálezce: M. Pulchart; A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579694

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: 18. CHKO Český kras: Solopysky: Malá strana: skalní výchoz SV nad obcí. Z-JZ svah, kopaninské vápence a vápnité břidlice,
nejbližší obec: Solopysky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°17'50.00''E
nadmořská výška: 290-340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8249121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: Solopysky, Malá strana, skalní výchoz severovýchodně nad obcí
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°17'50.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
původnost: původní
ID: 6627067

6051c

lokalita: poblíž hradu Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.46''N, 14°11'17.97''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1928-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578819

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Hlásná Třebáň, pata svahu jižní expozice při silnici Dobřichovice - Hlásná Třebáň (II/116), cca 1,2 km
V od kaple v obci
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'20.29''N, 14°12'58.50''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579880

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Hlásná Třebáň, pata svahu jižní expozice při silnici Dobřichovice - Hlásná Třebáň (II/116), cca 1,21
km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'20.13''N, 14°12'57.29''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579881

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Karlštejn, báze svahu jižní expozice nad levým břehem Berounky, cca 260 m Z od kaple Sv. Palmacia
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'4.81''N, 14°10'46.53''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Karlštejn, báze svahu jižní expozice nad levým břehem Berounky, cca 210 m Z od kaple Sv. Palmacia
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'4.86''N, 14°10'48.15''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579876

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Hlásná Třebáň, pata svahu jižní expozice při silnici Dobřichovice - Hlásná Třebáň (II/116), cca 1,28
km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'20.76''N, 14°13'0.65''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579882

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Hlásná Třebáň, pata svahu jižní expozice při silnici Dobřichovice - Hlásná Třebáň (II/116), cca 1,21
km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'20.25''N, 14°12'57.48''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-09-07
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579896

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Hlásná Třebáň, pata svahu jižní expozice při silnici Dobřichovice - Hlásná Třebáň (II/116), cca 1,28
km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'20.55''N, 14°13'0.58''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-09-07
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579898

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Hlásná Třebáň, pata svahu jižní expozice při silnici Dobřichovice - Hlásná Třebáň (II/116), cca 1,24
km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'20.43''N, 14°12'58.42''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-09-07
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Karlštejn, báze svahu jihozápadní expozice nad levým břehem Berounky, cca 215 m ZSZ od kaple
Sv. Palmacia
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'4.74''N, 14°10'47.66''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-08-04
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579860

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Karlštejn, svah jižní expozice nad levým břehem Berounky, cca 110 m SZ od kaple Sv. Palmacia
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'4.80''N, 14°10'53.59''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-08-04
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579861

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: Prostřední hora_07
souřadnice: 49°56'9.27''N, 14°10'37.53''E, ± 209m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11318809

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: Prostřední hora_06
souřadnice: 49°56'4.94''N, 14°10'49.62''E, ± 89m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11318796

6051d

lokalita: Praha: u obce Mokropsy u ř. Berounky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'16.82''N, 14°19'48.77''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-05
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha, nedaleko obce Mokropsy u Berounky
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'24.74''N, 14°18'50.01''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1936-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579561

6052a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Praha, na travnatém svahu v Radotínském údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'50.35''N, 14°20'6.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-12
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579695

lokalita: Bohemia, Praha, Radotín, na skále u mostu nad železniční vlečkou do cementárny, cca 70 m Z od křižovatky ulice K
cementárně a Na Cikánce
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'49.61''N, 14°20'27.88''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579951

lokalita: Bohemia, Praha, Radotín, na skále u mostu nad železniční vlečkou do cementárny, cca 70 m Z od křižovatky ulice K
cementárně a Na Cikánce
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'49.61''N, 14°20'27.88''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-07-04
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579993

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Radotínské skály
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'39.75''N, 14°20'46.19''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'43.11''N, 14°23'29.14''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6836351

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Ortocérový lůmek
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'55.31''N, 14°20'31.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6834840

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Orthocerový lůmek
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'55.08''N, 14°20'31.55''E, ± 80m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993
nálezce: Sylvie Kettnerová
pramen: Kettnerová S., Kučera T. Geobotanický IP Orthocerový lůmek. 1993.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6748474

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.09''N, 14°23'22.99''E, ± 1794m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Botanický IP CHPV Krňák a okolí. 1986.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6748021

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Černé rokle
souřadnice: 49°59'23.36''N, 14°20'15.97''E, ± 86m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Černé rokle - botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 10250966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Černé rokle
souřadnice: 49°59'31.50''N, 14°20'24.76''E, ± 117m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Černé rokle - botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 10247892

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Černé rokle
souřadnice: 49°59'21.90''N, 14°20'2.60''E, ± 286m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Černé rokle - botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 10250845

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Lochkovský profil
souřadnice: 49°59'50.94''N, 14°20'18.86''E, ± 66m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Lochkovský profil
projekt: NDOP
poznámka: Cerasus mahalep; cizorodé
původnost: původní
ID: 11316524

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP Lochkovský profil
souřadnice: 49°59'50.36''N, 14°20'20.80''E, ± 27m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Lochkovský profil
projekt: NDOP
poznámka: cizorodé
původnost: původní
ID: 11315942

6055b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0408_133110_50_T6.1B
nejbližší obec: Toušice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'23.57''N, 14°59'26.34''E, ± 53m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3836496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0408_133110_49_T3.5B
nejbližší obec: Toušice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'21.73''N, 14°59'27.56''E, ± 4m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3836487

6056a

lokalita: Kolín, křoviny jihozápadně od železniční stanice Bečváry
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'18.45''N, 15°4'11.97''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578624

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 337. Bečváry: násep trati a hadcový odkryv pod hrází rybníka Bosnák J obce
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9147158

6056b

lokalita: Kolín, u obce Ratboř, jihozápadně od Kolína
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'41.10''N, 15°9'33.26''E, ± 3000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578631

lokalita: Kolín, u obce Ratboř, jihozápadně od Kolína
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'41.10''N, 15°9'33.26''E, ± 3000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

6057b

původní jméno: Pr. mahaleb
lokalita: Kačina (=u Čáslavi)
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'7.03''N, 15°19'41.45''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1851
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578641

6057c

lokalita: Kolín, pod vrcholem Vysoké, jihovýchodně od obce Suchdol
nejbližší obec: Suchdol, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'33.46''N, 15°11'18.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578765

6058a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0003_134111_17_K3
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'46.37''N, 15°22'16.36''E, ± 161m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0003: a0003. 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3865707

6059a

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: D.22. Semtěš: obec a Z až S okolí onbce Opiz 1815-1840,Opiz ap. Čelakovský 1868-1883, Hadač E. 1941 Hadač J. 1944, 1973,
Neuhäuslovi R. a Z. 1974-76, Faltys 1984
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9071459

6059c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čáslavsko, Podhořany
nejbližší obec: Podhořany u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'10.09''N, 15°32'12.17''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-07-04
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: E.5. Podhořany a okolí (Opiz 1815-1840, Zitko 1887, Hadač 1942, 1973, Neuhäuslovi R. a Z.1974, Faltys 1981)
nejbližší obec: Podhořany, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'10.16''N, 15°32'6.27''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9072570

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
původnost: nepůvodní
ID: 9072765

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: E.9. Nový Dvůr /u Podhořan/: ohyb silnice JZ obce
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: Jan Hadač; Emil Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9072805

6061d

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Opukové stráně "Altán" u Chrasti u Chrudimě, zplaněle (okres Chrudim)
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'17.09''N, 15°56'57.56''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579506

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Tab.1.(r.2008-2009) Floristický seznam taxonů cévnatých rostlin nalezených excerpovanými průzkumy na širším území PP
Chrašická stráň průzkum v r.2008-2009.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°57'13.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8399033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Tab.1.(do r.2005) Floristický seznam taxonů cévnatých rostlin nalezených excerpovanými průzkumy na širším území PP
Chrašická stráň do r.2005.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°57'13.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8398894

6062a

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Pardubicko: mezi Vraclaví a Vinary, u cesty
nejbližší obec: Vinary, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'53.61''N, 16°4'30.68''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-07
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák
původnost: nepůvodní
ID: 13579558

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 212. Vinary: travnaté meze a krátkostébelné louky na mírných pahorcích při kulminaci SV obce
nejbližší obec: Vinary, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'37.77''N, 16°4'9.17''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9174022

6071d

lokalita: distr. Bruntál, Svobodné Heřmanice, břidlicový lom Šífr, východní navrstvená část, na více místech lemuje hřebenový
chodník (letité exempláře)
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'32.50''N, 17°39'31.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-27
nálezce: D. Hlisnikovský; Š. Cimalová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603661

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: Svobodné Heřmanice: lom Šífr
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'39.76''N, 17°39'34.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-27
nálezce: David Hlisnikovský; Šárka Cimalová
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10170634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

6146d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Plzeň, křovitý kraj borového hájku (Pinus banksiana) u Dolan
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'28.14''N, 13°28'20.48''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1924-07-21
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579503

6149b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 195. Stašov: suchý trávník a okolí diabasového lomu nedaleko železničního přejezdu přes Červený potok Z od obce, ca 0,8
km JZ od železniční zastávky, ca 290 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'51.00''N, 13°57'12.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8412414

6155a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: a0340_133304_53_T3.1
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'19.70''N, 14°54'45.86''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
původnost: nepůvodní
ID: 3847256

6155d

lokalita: hrad Šternberk (nad Sázavou) stráň při cestě ke hradu
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'30.03''N, 14°55'32.06''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-05-28
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579502

6162a

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: N.1. Zdislav (Pulchart 1944, Faltys 1970-78, Slavík ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Zdislav, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'8.50''N, 16°1'29.90''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9082905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Košumberk; Luže-Košumberk: zřiceniny hradu při JZ okraji obce u arboreta
souřadnice: 49°53'2.74''N, 16°2'4.05''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-10-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12013490

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Košumberk, hrad
souřadnice: 49°53'3.08''N, 16°2'3.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11138243

6175c

lokalita: distr. Ostrava-město, Ostrava Mariánské Hory, několik starých různověkých stromů a keřů v lemu nákladového nádraží, při
křižovatce ulic Mariánskohorská a Švermova - těžko sázené
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'14.10''N, 18°14'34.70''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-11
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603662

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10158831

6246a

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Plzeň-město, Plzeň - Lochotín, stráně u bývalého židovského hřbitova a Fak. nemocnice
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'46.17''N, 13°22'21.71''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

6246c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: /2/ Plzeň (rok 1990): syntéza ze 649 lokalit ruderální flóry města Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990
pramen: Chocholoušková Z. & Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. - Erica 10: 17-44.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7942942

6247a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 8. Litohlavy: okraje silnice cestou z jižního okraje Litohlav do Rokycan
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8842637

6252c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPR Drbákov-Albertovy skály
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'29.94''N, 14°22'7.96''E, ± 1374m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: František Okáč
pramen: Okáč F. Lesnická inv. SPR Drbákov - Albertovy skály. 1982.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6731699

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Cizkova_Drbakov-AlbertovySkaly_botanika_Mokrý splaz
souřadnice: 49°43'35.65''N, 14°22'1.87''E, ± 127m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (2014): Inventarizační průzkum NPR Drbákov – Albertovy skály z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12080412

6276d

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: PP Žermanický lom
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.47''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Žermanický lom
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 13149006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

6346b

lokalita: na hořejším kraji Beránky
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'17.74''N, 13°29'33.72''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-08-27
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sázená
původnost: nepůvodní
ID: 13578606

6350a

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Tab.1.lok.70. Příbramsko: Příbram - Huť, Klärteich: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'31.00''N, 14°0'18.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
poznámka: Komentář administrátora: excerpováno chybně, údaj nelze použít bez jeho prověření v původní publikaci.
původnost: nepůvodní
ID: 8056462

6361a

lokalita: Bohemia, distr. Havlíčkův Brod, Hluboká, u oplocení rekreačního střediska Štíří důl (u silnice)
nejbližší obec: Krucemburk-Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'13.16''N, 15°51'21.59''E
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-09-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579994

6444b

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Domažlice, Staňkov, vrch Mastník (439)
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'9.89''N, 13°4'59.38''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578599

6444d

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 570. Staňkov: svahy u silnice do Hlohovčic u kóty 410
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9215209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

6447c

původní jméno: Mahalebka
lokalita: okr. Plzeň-jih, Prádlo, bažantnice Čabuzí vých. od obce, křovinatá stráň
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'25.01''N, 13°33'17.53''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1940-05-26
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578603

původní jméno: Mahalebka
lokalita: okr. Plzeň-jih, Prádlo, bažantnice Čabuzí
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'25.01''N, 13°33'17.53''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1939-08-14
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578602

6450b

lokalita: distr. Příbram – Bukovany: jednotlivé keře v ovsíkovém trávníku na východním až východo-severovýchodním úbočí
metabazitového vrchu (543.5 m) při severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Bukovany u Kozárovic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'32.31''N, 14°6'16.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 525-540 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-19
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13670871

6450d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Vorlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'38.36''N, 14°9'53.05''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Bezpalec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578663

lokalita: Bohemia, distr. Písek, Orlík nad Vltavou, mez u polní cesty na svahu severovýchodní expozice mezi vrchy Chlum a Sosnovec,
ca 1,4 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'7.85''N, 14°8'56.55''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-06-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13579892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

lokalita: Bohemia, distr. Písek, Orlík nad Vltavou, pás dřevin mezi loukou a polem v údolí mezi vrchy Chlum a Sosnovec, cca 1,2 km Z
od kostela v obci
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'11.01''N, 14°9'9.37''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-06-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579893

lokalita: Bohemia, distr. Písek, Orlík nad Vltavou, mez u polní cesty na svahu severovýchodní expozice mezi vrchy Chlum a Sosnovec,
cca 1,4 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'7.85''N, 14°8'56.55''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-10-25
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579870

lokalita: Bohemia, distr. Písek, Orlík nad Vltavou, pás dřevin mezi loukou a polem v údolí mezi vrchy Chlum a Sosnovec, cca 1,2 km Z
od kostela v obci
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'10.45''N, 14°9'6.41''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-10-25
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579874

lokalita: Bohemia, distr. Písek, Orlík nad Vltavou, mez u polní cesty v blízkosti lesa na svahu severovýchodní expozice mezi vrchy
Chlum a Sosnovec, cca 1,5 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'11.22''N, 14°8'54.76''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-10-25
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579871

lokalita: Bohemia, distr. Písek, Orlík nad Vltavou, pás dřevin mezi loukou a polem v údolí mezi vrchy Chlum a Sosnovec, cca 1,4 km Z
od kostela v obci
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'11.53''N, 14°8'59.53''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-10-25
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

6451c

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: Kostelec nad Vltavou: les severně od údolí potůčku na pravém břehu Vltavy ca 300 m jižně od Žďákovského mostu
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: CBFS
původnost: nepůvodní
ID: 8471609

6454d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mladá Vožice (Vožice); Mladá Vožice: zaniklý hrad na výrazném návrší nad stejnojmenným městem na jehož místě stojí
kaple Nanebevzetí Panny Marie
souřadnice: 49°31'55.63''N, 14°48'45.17''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12008174

6468c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kostelec na Hané
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'48.32''N, 17°2'35.05''E, ± 4591m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6426387

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kostelecké vinohrady
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'27.27''N, 17°1'11.18''E, ± 622m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6432134

6468d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čelechovice na Hané-Kaple, národní přírodní památka Státní lom, 1,2 km Z od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'51.00''N, 17°5'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13481567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Vápenice 1243
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'24.25''N, 17°5'30.47''E, ± 312m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky na vápenci a spraši na Velkém Kosíři J od Slatinek.. 1994.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6577006

6472b

původní jméno: Prunus mahaleb f. cordata
lokalita: Hranice nad Bečvou, Skalka
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'21.31''N, 17°46'15.84''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-07-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579504

6543b

lokalita: Na keřnaté stráni na Skalce (jz. kóty 484 m (U sv. Jana) ssv. Domažlic)
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'59.93''N, 12°56'29.45''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-31
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578671

6551a

původní jméno: Prunus cerasifera
lokalita: okr. Písek, Nevězice, strmé skalnaté svahy na levém břehu Vltavy, východně od obce
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'39.66''N, 14°10'3.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 310-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-09
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578637

původní jméno: Prunus cerasifera
lokalita: Písek, Staré Sedlo, strmé skalnaté svahy na levém břehu Vltavy, západně od lovecké chaty Kostelecké Břehy, JV od obce
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'50.66''N, 14°10'43.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 300-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-09
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Jickovice (distr. Písek), ca 2 km SZ od kapličky v obci, horní hrana vltavského údolí, nad pravým břehem, listnaté porosty v
okolí mostu
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'44.00''N, 14°11'49.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-24
nálezce: V. Hans; M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
původnost: nepůvodní
ID: 13579507

lokalita: Bohemia, distr. Písek, Orlík nad Vltavou, na skalnatém ostrohu Krkavčí skála nad přehradou, cca 520 m od Žďákovského
mostu
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'58.36''N, 14°11'0.83''E
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-10-25
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579872

lokalita: Bohemia, distr. Písek, Orlík nad Vltavou, na skalnatém ostrohu Krkavčí skála nad přehradou, cca 530 m od Žďákovského
mostu
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'57.84''N, 14°11'0.68''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-10-25
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579873

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. mahaleb
lokalita: Staré Sedlo: Krkavčí skála na levém břehu údolní nádrže Orlík ca 1,1 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Písek
souřadnice: 49°29'57.50''N, 14°10'59.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8471610

6551c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Zvíkovské Podhradí: lesy při cestě mezi parkovištěm a hradem Zvíkovem
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'4.00''N, 14°11'38.00''E
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-07
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 380 - 400;
původnost: nepůvodní
ID: 8512772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

6551d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: c0066_222315_64_K3
nejbližší obec: Osek u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°26'23.53''N, 14°18'33.91''E, ± 88m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 4225466

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: c0066_222315_49_K3
nejbližší obec: Osek u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°26'11.00''N, 14°18'30.49''E, ± 29m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 4225349

6557c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Pelhřimov, na výslunnémstráni u Stráže
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'29.41''N, 15°12'21.30''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-05-10
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělá; Nálezce na schedě uveden jako "F.J."
původnost: nepůvodní
ID: 13579536

6559d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: distr. Jihlava, v lese mezi Helenínem a Henčovem
nejbližší obec: Jihlava-Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'30.24''N, 15°37'46.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-05-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jistě pěstovaná
původnost: nepůvodní
ID: 13579508

6568a

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: Mostkovice, levý břeh Plumlovské přehrady, cca 0,5 km nad hrází na skále bývalého lomu
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'1.03''N, 17°1'53.69''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-07-14
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle rukopisu Albrecht P.;
původnost: nepůvodní
ID: 13579522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Plumlov (distr. Prostějov), PP Čubernice
souřadnice: 49°28'23.80''N, 17°1'22.27''E, ± 133m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Josef Komárek
pramen: ZO ČSOP Hořepník (2013): Inventarizační botanický průzkum a průzkum vegetace PP Čubernice
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 13121416

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Ohrozim
souřadnice: 49°28'23.55''N, 17°1'19.51''E, ± 74m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-09-02
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 2 ks; T3.5B
původnost: nepůvodní
ID: 10442033

6569c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Bedyhošť, břehový porost potoka Vřesůvka 400 m jižně od žel. stanice Bedihošť
nejbližší obec: Čehovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'10.65''N, 17°10'3.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-06-29
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579500

6570b

lokalita: okr. Přerov, Předmotí u Přerova, v kopcích
nejbližší obec: Přerov-Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'58.57''N, 17°25'47.37''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578616

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, v křoví u V okraje lesa
nejbližší obec: Kozlovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'4.41''N, 17°28'56.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-05-11
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

6573a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okr. Vsetín, Poličná, v remízku vých. dvora "Výstrkov"
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'33.57''N, 17°54'43.39''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sázená
původnost: nepůvodní
ID: 13578593

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Valašské Meziříčí - Poličná, v remízku vých. dvora "Vystrkov"
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'33.86''N, 17°54'42.59''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sázená
původnost: nepůvodní
ID: 13579553

6650d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Vnitřní Město: výslunné trávníky, skály a akátina na skalách nad levým břehem Otavy blíže S okraje města
nejbližší obec: Vnitřní Město, okres Písek
souřadnice: 49°19'8.80''N, 14°8'54.00''E
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-18
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič; J. Hadinec; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 360 - 370;
původnost: nepůvodní
ID: 8512771

6651c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: lesnatý vrch Jarník
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'27.00''N, 14°11'25.00''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-05-17
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10012671

6660a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Luka nad Jihlavou, Ernestinum, stráň na levém břehu Jihlavy
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'22.68''N, 15°41'46.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rula; žula
původnost: nepůvodní
ID: 13578665

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Luka nad Jihlavou, Ernestinum, stráň na levém břehu Jihlavy, na stráni
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'26.92''N, 15°41'29.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-05-15
nálezce: J. Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: žula, rula, angitický sienit; roztroušeně
původnost: nepůvodní
ID: 13579632

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: na skále 1km Z od Luk n.Jihl.
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'32.00''N, 15°40'58.12''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Ambrož J. (1927): Přírodní památky na Jihlavsku. – Krása našeho Domova 19: 7–8, 25–26, 38.
projekt: Vysočina
poznámka: lokalita zanikla - skládka je skrytá ve vysokém lese (Zlámalík 1973)
původnost: nepůvodní
ID: 9944160

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: stráň proti Předboři
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, část obce Předboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'30.39''N, 15°41'9.71''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Ambrož J. (1925): Floristické příspěvky z Jihlavska. I. – Sborn. Klubu přírod. Brno 7 (1924): 12–17.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 9944159

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: stráň proti Předboři
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, část obce Předboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'30.39''N, 15°41'9.71''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Suza J. (1931b): Geobotanické poznámky ze západní Moravy III. – Sborn. Klubu přírod, Brno 13 (1930): 20–50.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 9944158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: v údolí Jihlavy nedaleko Luk
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.54''N, 15°42'4.86''E, ± 2300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Ambrož J. (1929): Květena Jihlavska I. – Sep. ex Výr. Zpr. Ref. Reál. Gymn., Jihlava, 1–22.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 9944156

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Luka n. Jihl.: lesnatá stráň /"Ernestinum"/ nad levým břehem Jihlavy na záp. okraji Luk; 6660/a
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'31.34''N, 15°40'49.69''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
původnost: nepůvodní
ID: 9928055

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: j0175_232421_44_K3
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'26.51''N, 15°41'26.34''E, ± 137m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 4403164

6660c

lokalita: Přímělkov - skalní ostroh nad soutokem Brtnice a Oslavy ca 700 m VJV od centra obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.00''N, 15°44'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 14-214, N49°20'17,0", E015°44'24,4"; jediný exemplář
původnost: nepůvodní
ID: 9896348

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.16''N, 15°44'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
poznámka: jediný menší keř na skalní ostrožně nad soutokem řek
původnost: nepůvodní
ID: 9951449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

6664a

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Tišnov, vápencová step na vrchu Květnici u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'31.19''N, 16°24'51.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-05-16
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579548

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Tišnov, vápencová step na vrchu Květnici u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'31.19''N, 16°24'51.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-05-16
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579711

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Tišnov, kamenité svahy Dřínové
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'49.25''N, 16°24'25.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-05-17
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579710

původní jméno: Prunus mahaleb L.
lokalita: Tišnov - PP Květnice, Brněnsko, lesostepní stráň
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'26.21''N, 16°25'0.07''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-22
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6664a a 6664b.
původnost: původní
ID: 13610453

6664b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'24.94''N, 16°24'57.59''E, ± 903m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Novák
pramen: Tis - Svaz pro ochranu přírody a krajiny. IP SPR Květnice.. 1976.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6507683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Květnice 204
souřadnice: 49°21'28.02''N, 16°24'58.02''E, ± 735m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták Jindřich (2007): Přírodní památka Květnice; Inventarizační průzkum jižního svahu
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12075301

6664d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Rosická brázda, Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.51''N, 16°29'5.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-06-25
nálezce: V. Fait
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Chmelař
původnost: původní
ID: 13578690

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kuřim - Čebínka, step
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.51''N, 16°29'5.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-04-26
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578744

lokalita: jižní zkrasovatělé území Čebínky u Tišnova
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'58.17''N, 16°29'5.10''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1939-05-28
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578770

lokalita: Čebín, J vápencová stráň kopce Čebínka nad obcí
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'56.41''N, 16°29'3.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-430 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1939-07-08
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Marhold, 13. 12. 1985;
původnost: původní
ID: 13578792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Tišnov, Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.66''N, 16°29'4.79''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-18
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578778

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: distr. Kuřim, Čebín, okraj lesa na západním svahu Čebínky 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'8.06''N, 16°28'47.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-04
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579589

původní jméno: Padellus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: Kuřimsko SZ Brna, ve vápencových  odvalech na JZ hraně vytěženého lomu na Čebínce u obce Čebín
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'55.09''N, 16°28'58.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-05-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
původnost: původní
ID: 13579588

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Západní skalnaté úbočí vápencové "Čebínky" nad obcí Čebín, poblíž starého lomu
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'56.39''N, 16°28'54.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-04-29
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579583

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Na jihozápadním vápencovém skalnaté úbočí "Čebínky" nad obcí Čebín
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'55.94''N, 16°29'14.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-05-28
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
původnost: původní
ID: 13579584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okr. Brno-venkov, Čebín, vápencový vrch Čebínka (+ 433 m), husté křoviny na vrcholu
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.41''N, 16°29'4.90''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-21
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579590

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čebín, stepní svahy na jižní straně Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'59.76''N, 16°29'4.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-04-20
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579581

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čebín, kamenité stepní svahy na jižní straně Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'59.76''N, 16°29'4.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-04-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579582

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.61''N, 16°29'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-05-03
nálezce:  Chlumská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579587

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čebínka u Kuříma
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.18''N, 16°29'4.10''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-05-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Czebin [Čebín] bei Brünn
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'55.12''N, 16°28'31.94''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1919-05-22
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579585

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čebínka u Kuříma
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.32''N, 16°29'4.73''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-04-20
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579499

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: isolovaný kopec Čebínka SZ od obce Čebín, poblíž města Kuřim
souřadnice: 49°19'3.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-08
nálezce: L. Chlumská
pramen: Chlumská L. (1961): Rostlinná společenstva Čebínky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2263201

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čebín-Čebínka úpatí
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'54.35''N, 16°28'45.69''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie. Kuřimsko - inventarizace vyhlášených VKP v letech 2004-2005. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
původnost: původní
ID: 6989519

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Na lesní horce
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'11.07''N, 16°28'37.57''E, ± 63m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. Květena a vegetace vápencových ostrůvků jižně od Čebína.. 1998.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6489897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

6665d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.80''N, 16°39'30.78''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864-05-22
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579491

6666a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Arnoštov, Arnoštovo údolí, skála Svatý Jiří, pravý vrcholek.
souřadnice: 49°21'36.00''N, 16°42'10.00''E, ± 250m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001
nálezce: L. Kotouč
pramen: Kotouč L. (2003): Vegetace vázaná na skalní a suťová stanoviště Suchého a Pustého žlebu v Moravském krasu. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1394608

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0023mk_242322_51_T3.4B
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'13.87''N, 16°44'18.96''E, ± 380m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001
nálezce: Martina Fabšičová
pramen: Martina Fabšičová. b0023mk: b0023mk. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4564222

6666b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0023mk_242322_106_K3
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'34.90''N, 16°45'29.63''E, ± 133m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001
nálezce: Martina Fabšičová
pramen: Martina Fabšičová. b0023mk: b0023mk. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4564284

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0023mk_242322_24_K3
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°23'22.85''N, 16°45'57.24''E, ± 39m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001
nálezce: Martina Fabšičová
pramen: Martina Fabšičová. b0023mk: b0023mk. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4564186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

6666c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Josefsthal [Josefovské údolí]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'23.72''N, 16°40'36.55''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864-05
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579570

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: NPR Býčí skála, Slovenská stráň (DP4)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'40.02''N, 16°41'11.28''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Ing. Pavel Lustyk. NPR Býčí skála Botanický inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2005
původnost: původní
ID: 6778443

6666d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Moravský kras
souřadnice: 49°18'53.00''N, 16°48'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1958-08-25
nálezce: P. Jakucs
pramen: Jakucs P. (1961): Die phytozönologischen Verhältnisse der Flaumeichen-Buschwälder Südostmitteleuropas. - 314 p., ed.
Akadémiai Kiadó, Budapest.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1653324

6668a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: m0161_242422_83_K3
nejbližší obec: Dolní Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'46.86''N, 17°4'13.73''E, ± 274m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0161: m0161. 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 4569475

6668b

původní jméno: Prunus
lokalita: Otaslavice, 1,5 km Sv stráň u silnice
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'49.52''N, 17°5'4.75''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990-08-15
nálezce: B. Trávníček; V. Pluhař
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

6752c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: les na vrchu Semenec (kóta 441) SZ od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'7.38''N, 14°24'30.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 370-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10012672

6761d

lokalita: Vladislav: skály a suché trávníky nad levým břehem Jihlavy S a SZ od továrny na klíh, cca 500 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.80''N, 15°59'39.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-08-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 13786027

6762c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: údolí Jihlavy, Vladislav, Výhon, za klihárnou, suchá stráň
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.68''N, 15°59'54.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-06-07
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579560

lokalita: Vladislav: výslunné stráně se skalkami nad levým břehem Jihlavy, cca 900 m VJV od kostela Nejsvětější Trojice v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.50''N, 16°0'0.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-08-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 13786023

lokalita: Koněšín: světlý les na skalách nad osadou Prachovna nad levým břehem Jihlavy, cca 2,8 km ZSZ od kostela Sv. Bartoloměje v
obci
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'11.30''N, 16°0'26.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-09-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 13786022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

lokalita: Vladislav: zarůstající suchá stráň se skalkami nad pravým břehem potoka Beňůvka, cca 1,2 - 1,3 km V od kostela Nejsvětější
Trojice v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.60''N, 16°0'21.80''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-19
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 13786025

lokalita: Vladislav: fragment skalnaté stráňky zarůstající křovinami nad pravým břehem potoka Beňůvka, cca 1 km V od kostela
Nejsvětější Trojice v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.10''N, 16°0'10.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-19
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 13786026

6762d

lokalita: Zahrádka: suché trávníky na J okraji remízu V od silnice Častotice - Zahrádka, cca 700 m JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'19.50''N, 16°5'38.10''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-10-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 13786024

6764a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: distr. Brno, hrana jižního svahu opuštěného kaolinového lomu severně od silnice Lažánky - Maršov
nejbližší obec: Maršov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'59.90''N, 16°22'18.37''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579634

6764b

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: distr. Brno, vápencový ostrůvek u lodní zastávky "Na skalách" na severním břehu Brněnské přehrady
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'55.91''N, 16°27'25.38''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-27
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Na skalách
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'49.58''N, 16°27'27.81''E, ± 33m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. Botanický IP PP Na skalách.. 1997.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6483811

6765a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PP Březina 1438
souřadnice: 49°17'35.53''N, 16°34'7.20''E, ± 404m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Michal Friedl
pramen: Ing. Michal Friedl (2009): Botanický inventarizační průzkum - přírodní památka Březina
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12080986

6765c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Brno, Kníničky, břeh Svratky pod přehradou
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.56''N, 16°31'18.04''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-10-07
nálezce:  Přibyl
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578696

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: Brno, PP Skalky u přehrady, levý břeh Svratky těsně za výpustí z Brněnské přehrady, skalnatý svah J exp.
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'57.96''N, 16°31'12.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-06-16
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579497

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Brno-Kníníčky, jižní svah nad levým břehem Svratky těsně pod hrází Brněnské přehrady
souřadnice: 49°13'59.30''N, 16°31'13.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-10
nálezce: D. Dvořák
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1187359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0208_243218_319_T3.1
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'58.73''N, 16°31'12.86''E, ± 78m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0208: b0208. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2002 - 19.09.2003
původnost: původní
ID: 4588200

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Skalky u přehrady
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.29''N, 16°31'10.94''E, ± 226m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. PP Skalky u přehrady - IFP a poznámky k výskytu ohrožených druhů.. 1999.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6402368

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Skalky u přehrady
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.29''N, 16°31'10.94''E, ± 226m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998
pramen: Vojtek Miroslav. PP Skalky u přehrady - plán péče na období 1998 - 2007.. 1998.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6577431

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Skalky u přehrady
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.29''N, 16°31'10.94''E, ± 226m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-10-01
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Vojtek Miroslav. PP Skalky u přehrady - plán péče na období 1998 - 2007.. 1998.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6445213

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Skalky u přehrady
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.29''N, 16°31'10.94''E, ± 226m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
pramen: anonymus. CHPV Skalky u přehrady - základní údaje o území navrženém k ochraně.. 1987.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6577063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kníničky
souřadnice: 49°13'58.76''N, 16°31'13.49''E, ± 78m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-20
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 10851085

6766c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okr. Brno-venkov, Ochoz u Brna, Lysý hora (429 m) 1 km JJV od obce, příkrý vápencový křovinatý (hlavně dřín, mahalebka)
svah se subxerotermní vegetací
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.24''N, 16°44'23.08''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1981-05-22
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578589

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Ochoz u Brna, Lysá hora (429 m) 1 km JJV od obce, příkrý vápencový křovinatý (hlavně dřín, mahalebka) svah se
subxerotermní vegetací
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.24''N, 16°44'23.08''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1981-05-22
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578588

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Brno, na skalnaté váp. stepi na Lysé Hoře u Ochoz
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'42.33''N, 16°44'23.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-08-14
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578779

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: distr. Brno-venkov, Ochoz u Brna, rezervace Údolí Říčky, jihovýchodní svah Lysé hory, 150 m pod kótou, suchý trávník
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.17''N, 16°44'23.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-05-20
nálezce: M. Nejezchlebová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: distr. Brno-venkov, Ochoz u Brna, rezervace Údolí Říčky, jihovýchodní svah Lysé hory, 150 m pod kótou, suchý trávník
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.17''N, 16°44'23.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-05-20
nálezce: M. Nejezchlebová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579677

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Moravský kras, kamenitá stepní stráň Lysé hory u Ochozu, J exp.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.75''N, 16°44'22.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991-06-26
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579526

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Moravský kras, Lysá hora u Ochozu, stepní svah
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.75''N, 16°44'22.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991-07-23
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579527

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Moravský kras, Lysá hora, kamenitý stepní svah, J exp., jižně od obce Ochoz
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.05''N, 16°44'23.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991-05-22
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579675

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Moravský kras, kamenitý stepní svah Lysé hory u Ochoza
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.75''N, 16°44'22.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991-05-22
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

původní jméno: Cerasus fruticosa
lokalita: MK: stepní svah Lysé hory
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.05''N, 16°44'23.20''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979-05-31
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Dvořák J.
původnost: původní
ID: 13579674

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Brno: Lysá hora (kóta 427) v údolí Říčky, strmá vápencová stráň, J exp.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.05''N, 16°44'23.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1956-06-06
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579525

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Brno, Ochoz, stepi na Lysé hoře
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.37''N, 16°44'23.65''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-09
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579529

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na Lysé hoře u Ochoze (Brno)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.05''N, 16°44'23.20''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-05-03
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579524

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na Lysé hoře u Ochoze (Brno)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.05''N, 16°44'23.20''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-05-03
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na Lysé hoře u Ochoze (Brno)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.05''N, 16°44'23.20''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-08-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579673

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Lysá hora u Ochozu
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.14''N, 16°44'23.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vápenec
původnost: nepůvodní
ID: 13579528

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Brno, údolí Říčky
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'57.71''N, 16°43'14.67''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1923-04
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579498

lokalita: Moravia, distr. Brno-město, Brno - Líšeň, na okraji porostu v ulici Pod Hády, cca 330 m S od křižovatky s ulicí Jedovnická
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'38.25''N, 16°40'12.90''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-06
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579901

lokalita: Moravia, distr. Brno-město, Brno - Líšeň, na okraji porostu v ulici Pod Hády, cca 330 m S od křižovatky s ulicí Jedovnická
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'38.01''N, 16°40'13.04''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-06
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: /1/ Moravský kras: Ochozsko: Lysá hora (429m): nachází se v k.ú. Ochoz (J od obce), nad krasovým výtokem potoka Říčky,
vrcholové partie (J exp.) a přechod.pás s prvky hájů a lesů.
nejbližší obec: Ochoz, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.00''N, 16°44'20.00''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
pramen: Šeda Z. (1960): Příspěvek ke květeně údolí Říčky (Moravský Kras - Ochoz). - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 41-46.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8349826

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 464. Ochoz u Brna: J obce - travnatá a skalnatá stáň Lysé hory
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.10''N, 16°44'24.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9126522

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Brno-Líšeň, rezervace Velká Klajdovka na SSZ okraji sídliště Líšeň
souřadnice: 49°13'7.00''N, 16°40'18.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-31
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1673188

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Moravský kras, Ochoz, údolí Říčky, V orient. svah asi 300m Z od Ochozské jesk.,30m nad úrovní aluvi
souřadnice: 49°14'34.00''N, 16°44'48.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-07-25
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1975): Xerothermní a subxerothermní vegetace Moravského krasu. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ ČSAV
Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2066470

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Moravský kras, Lysá hora u Ochoze (SZ Brna)
souřadnice: 49°14'42.00''N, 16°44'38.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1967): Vegetační poměry Moravského krasu. (Příspěvek k řešení bioindikace krasového reliéfu). Část I. - Čs. Ochr.
Prír., Bratislava, 3: 139-168.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1919240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Moravský kras, Ochoz, J až JV svah Černé hory poblíž vrcholu (asi 1 km Z od Ochozské jeskyně)
souřadnice: 49°14'41.00''N, 16°44'27.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1973-07-12
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1975): Xerothermní a subxerothermní vegetace Moravského krasu. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ ČSAV
Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2067899

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Lysá hora (427 m.n.m.) u Ochozu u Brna
souřadnice: 49°14'42.00''N, 16°44'35.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1962-05-14
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda Jan et Šmarda Jiří (1968): Charakteristika význačných lokalit v Moravském Krasu. - Čs. Ochr. Prír., Bratislava, 7:
111-137.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1920721

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: G2.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'40.13''N, 16°44'23.40''E, ± 1m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991
nálezce: Ludmila Vaněčková
pramen: Vašátko Jaroslav, Vaněčková Ludmila, Dědečková Marta. Biota v jižní části Moravského krasu a její změny vlivem lidské
činnosti na příkladu rostlin a modelových skupin živočichů. 1992.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7191667

6766d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pozořice, Horákov, 134a
souřadnice: 49°13'44.00''N, 16°45'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1957-06-01
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: chybó nadmoěsk˙ vŘ+ka
původnost: původní
ID: 765971

6767c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: distr. Vyškov, výslunná stráňka na okraji lesa asi 4 km SZ od Rousínova
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'32.69''N, 16°50'55.45''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-08-29
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

6768a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Vyškov, letiště
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'56.81''N, 17°1'28.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578693

6862b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Holý kopec - Gloriet (lokalita č. 137)
nejbližší obec: Sedlec u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'37.76''N, 16°9'43.75''E, ± 928m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6388314

6862d

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Kramolín, vrchol balvanitého náspu na JV straně hráze Dalešické přehrady, ca 1,3 km JZ středu obce
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'25.91''N, 16°7'21.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-17
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579514

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Mohelno, údolí Jihlavy, amfiteátr proti Hřebci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.49''N, 16°8'49.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-07-04
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: údolí Jihlavy, Skryje, pravý břeh, nad jezem Skryjského mlýna
nejbližší obec: Skryje, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'1.80''N, 16°9'2.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-08-15
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579706

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Mohelno, stepní stráň proti Hřebci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.49''N, 16°8'49.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-01
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579666

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: údolí Jihlavy, Kramolín, jz. svah Dřínové hory, ve vých. části skalního komplexu
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'20.96''N, 16°6'40.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-08-11
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579625

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Kramolín, svah Dřínové hory
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'25.13''N, 16°6'56.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-08-30
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579626

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: světliny se skalkami a suché doubravy J, V a Z od kóty 424 m, Z od hájovny U Širokého, ca 3,1–3,8 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'38.88''N, 16°8'43.08''E, ± 310m
nadmořská výška: 360-424 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8830170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: /CZ 0616132/ Hrádek: stráně nad L břehem Jihlavy, V od hráze VN Dalešice, asi 1,1km JJZ - 1,6km J od obce Kramolín na
Třebíčsku, (hercynské dubohabřiny, teplomilné doubravy a vysoké křoviny), rozloha 23,05ha,
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'21.00''N, 16°7'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Čech L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Kraj Vysočina. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 186-195.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8105748

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: j0088_243307_322_K4C
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'23.21''N, 16°6'37.91''E, ± 3m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0088: j0088. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4592311

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: j0088_243307_35_T4.1
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'33.64''N, 16°7'24.64''E, ± 88m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0088: j0088. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4592379

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Dřínová hora - skalky (lokalita č. 23)
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'21.65''N, 16°6'42.00''E, ± 322m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6412236

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Dalešický mlýn (lokalita č. 67)
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'19.87''N, 16°5'53.49''E, ± 398m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6536377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Hráz Dalešické přehrady (lokalita č. 24)
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'30.91''N, 16°7'28.24''E, ± 70m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6403726

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Doubravka (lokalita č. 29)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'40.71''N, 16°8'45.84''E, ± 81m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6441685

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Proti Hřebci (lokalita č. 30)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'13.94''N, 16°9'13.02''E, ± 595m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6393904

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Nad hradem (lokalita č. 31)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'7.71''N, 16°9'36.49''E, ± 449m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6454322

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kramolín; Porosty křovin.
souřadnice: 49°7'32.04''N, 16°7'26.69''E, ± 87m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12965030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno; Zastíněné, ruderalizované E1 pod keři
souřadnice: 49°6'40.92''N, 16°8'43.16''E, ± 69m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-20
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12968390

6863a

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Březník, na ostrově v údolí řeky Oslavy, v okolí zříceniny hradu Lamberk, 2,3 km JZ obce
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'57.00''N, 16°10'12.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-22
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579580

lokalita: Kladeruby nad Oslavou - prudký svah nad Oslavou ca 640 m SV od zámečku Vlčí kopec, ca 1,6 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'33.00''N, 16°10'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 10-19; N49°09'33,0", E016°10'08,1", skalní sráz;
původnost: původní
ID: 9896346

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 137. Holý kopec - Gloriet: zalesněné náhorní plató, svah údolí na P břehu Oslavy a aluvium v prostoru Holého kopce a
Glorietu, asi 2,5 km V od obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'45.78''N, 16°9'55.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 320-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9310272

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11953900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

6863c

lokalita: okr. Třebíč, Mohelno, Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.69''N, 16°11'3.82''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-07
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578756

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno, hadcová step, roztroušeně ve všech částech skalnaté stepi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.93''N, 16°11'8.21''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-08-11
nálezce:  Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578723

lokalita: okr. Třebíč, Mohelno, na skalnaté stepi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.69''N, 16°11'3.82''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-04-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hadec
původnost: původní
ID: 13578752

lokalita: okr. Třebíč, Mohelno, na skalnaté stepi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.69''N, 16°11'3.82''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-05-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hadec
původnost: původní
ID: 13578755

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okr. Třebíč, Mohelno, hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.69''N, 16°11'3.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08-12
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno, hadcové stráně nad Jihlavkou
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.89''N, 16°11'5.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbOLM
původnost: původní
ID: 13578809

lokalita: okr. Třebíč, Mohelno, na skalnaté stepi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.69''N, 16°11'3.82''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578615

lokalita: okr. Třebíč, Mohelno, na skalnaté stepi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.69''N, 16°11'3.82''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578754

lokalita: okr. Třebíč, Mohelno, na skalnaté stepi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.69''N, 16°11'3.82''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578753

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno, step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.10''N, 16°11'6.95''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-06-06
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na skalách nad Mohelnem
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.69''N, 16°11'3.82''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-04-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhé datum - 07. 1932
původnost: původní
ID: 13578789

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: skalnaté hadcové svahy u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.93''N, 16°11'8.21''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-05-18
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578738

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: Mohleno, Senorady, zřícenina Ketkovického hradu (hrad Levnov) na konci turistické značky
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'21.66''N, 16°14'29.47''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-04-30
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579614

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: dist. Třebíč, Lhánicekeři a stromy zarůstající pahorek s xerotermní vegetací, na kótě 354 v poli, cca 0,9 km Z-ZSZ středu obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.43''N, 16°12'32.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-05
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579630

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Senorady, pole nezpevněné suti na pravobřež. údolním svahu proti Ketkovickému mlýnu
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'12.97''N, 16°14'40.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-10-23
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Lhánice, neobdělávaný kopeček s řídkým boro-mahalebkovým lesíkem asi 1 km záp. obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.46''N, 16°12'32.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-05-03
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579629

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Mohelno, rokliny v podrostu hadcového boru nad S břehem Mohelenské nádrže, 400 m Z od hráze, 1,8 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'11.00''N, 16°10'29.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-19
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579668

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: JZ Morava: Mohelenská step, při jejím úpatí
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'26.15''N, 16°11'10.82''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-27
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák
původnost: původní
ID: 13579652

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Morava, Senorady, Malá skála (401 m), severní svahy
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'13.41''N, 16°14'46.93''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-05-31
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579700

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Mohelno, hadcová step, v rokli nad Mohelským mlýnem vlevo od silnice Mohelno - Dukovany
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'12.95''N, 16°11'25.53''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-16
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Dukovany, mezi Prachovnou a Dukovanským mlýnem, pravý břeh Jihlavy, Dukovany
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'1.02''N, 16°10'26.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-05-03
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579593

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Mohelno, hadcová step, pustinné pásmo
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.72''N, 16°11'13.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-07-20
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579664

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Hadcová step u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.76''N, 16°11'10.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tvoří zde keře zachycené ve skalní drti
původnost: původní
ID: 13579658

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Mohelno - na hadcové stepi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.12''N, 16°11'7.66''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-07-01
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
původnost: původní
ID: 13579651

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: na hadcové stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.64''N, 16°11'9.16''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-05-03
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'26.38''N, 16°11'18.09''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579655

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na hadcové stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.05''N, 16°11'5.94''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-04-17
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579650

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na hadcové stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.64''N, 16°11'9.16''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-05-10
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579662

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.64''N, 16°11'9.16''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-05
nálezce: F. Nováček
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579669

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okr. Třebíč, hadce u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.72''N, 16°11'13.44''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-05-07
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: hadcové stráně u Mohelna (u řeky)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'26.91''N, 16°11'9.31''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-04-10
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579660

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: u zříceniny Ketkovického hradu nad Oslavou
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'21.15''N, 16°14'28.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-04
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579702

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Ketkovské hrady u Senorad
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'21.99''N, 16°14'30.17''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579701

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na hadci u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.42''N, 16°11'9.43''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-05-17
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13579657

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na hadci u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.42''N, 16°11'9.43''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-08-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na hadcích u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.64''N, 16°11'9.16''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-06
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579659

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.05''N, 16°11'5.94''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-05
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579654

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno, skály údolí Jihlavy
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'25.58''N, 16°11'7.09''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-07-03
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579653

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pod Senorady
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'56.75''N, 16°14'41.47''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579704

lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Mohelno, u turistické cesty vedoucí západní strží v rezervaci Mohelenská hadcová step, cca 370 m JZ
od boží muky sv. Antoníčka
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.25''N, 16°10'50.48''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-05-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Mohelno, u polní cesty směřující od silnice Mohelno - Dukovany (II/392) ke kopci Staré hory (365,7
m), cca 160 m od silnice na okraji lesa
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'15.00''N, 16°11'47.58''E
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-05-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579905

lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Mohelno, na skalách na svahu západní expozice na levém břehu Jihlavy, cca 630 m VSV od hráze
přehrady
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'17.78''N, 16°11'14.22''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-30
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579930

lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Mohelno, u polní cesty směřující od silnice Mohelno - Dukovany (II/392) ke kopci Staré hory (365,7
m), cca 210 m od silnice na okraji lesa
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'13.42''N, 16°11'49.17''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-30
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579932

lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Mohelno, ve spodní části svahu (nedaleko od cesty podél řeky) západní expozice na levém břehu
Jihlavy, cca 560 m VSV od hráze přehrady
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.68''N, 16°11'14.58''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-30
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579933

lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Mohelno, pod cestou vedoucí po horní hraně svahu rezervace Mohelenská hadcová step, cca 180 m
JV od boží muky sv. Antoníčka
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.24''N, 16°11'11.17''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-09-24
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Mohelno, u turistické cesty vedoucí západní strží v rezervaci Mohelenská hadcová step, cca 370 m JZ
od boží muky sv. Antoníčka
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.39''N, 16°10'50.50''E
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-09-24
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579949

lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Mohelno, u polní cesty směřující od silnice Mohelno - Dukovany (II/392) ke kopci Staré hory (365,7
m), cca 160 m od silnice na okraji lesa
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'15.00''N, 16°11'47.58''E
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-30
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579931

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: prosvětlené dubové a borové lesíky na svahu údolí Jihlavy, 1,2 km JJV až 1,8 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'2.52''N, 16°11'53.88''E, ± 281m
nadmořská výška: 280-350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8817421

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: suché trávníky a světlý hadcový bor S a SZ od spojnice dvou roklí, ca 1,9–2,1 km ZJZ–JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'19.08''N, 16°10'5.16''E, ± 119m
nadmořská výška: 338-372 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8830888

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step, střední část chráněného území
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.04''N, 16°10'57.00''E, ± 136m
nadmořská výška: 290-380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-05
nálezce: P. Lustyk; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8817253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: skalní step Z od vyhlídky
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.40''N, 16°10'59.16''E, ± 123m
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8817313

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: Mohelno, zalesněné severní svahy, nad hrází údolní nádrže Mohleno nad pravým břehem řeky Jihlavy, 1,5km JV obce
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'0.83''N, 16°10'49.03''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-07
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 9944162

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: Mohelno, 10,5km JJV od Náměště n.Osl.: přírodní rezervace "Mohelenská hadcová step"
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.34''N, 16°10'54.59''E, ± 1400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-05-21
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 9944157

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na hadci u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'24.09''N, 16°11'3.24''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Roemer
pramen: Formánek E. (1887: 1119): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 9963481

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Lhánice, PR Velká skála, 40 m Z od skalního útvaru Velká skála a 2,4 km J od kaple v Senoradech
souřadnice: 49°6'9.30''N, 16°14'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-08-02
nálezce: J. Roleček
pramen: Roleček J. (2011): Šipákové doubravy na Vysočině. - Acta Rer. Natur., Jihlava, 10: 11-18.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1292559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Ketkovice, suť nad levým břehem Chvojnice ca 250 m SV od soutoku s Oslavou
souřadnice: 49°8'18.00''N, 16°14'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1639736

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno, nad meandrem
souřadnice: 49°6'26.00''N, 16°11'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2829933

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno, svahy nad levým břehem Jihlavy 1.7 km JJV obce
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°11'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-02
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1669329

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno, svahy nad levým břehem Jihlavy 2 km JV obce
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°12'32.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-08-13
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1669470

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno, u serpentiny silnice do Dukovan 1 km J obce
souřadnice: 49°6'22.00''N, 16°11'19.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-02
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1669444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno, above the twisting road above the left bank of the Jihlava River, 1 km S of the village
souřadnice: 49°6'20.00''N, 16°11'25.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1680331

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno, E slope of Čertův ocas meander above the Jihlava River 1 km SSW of the village
souřadnice: 49°6'25.00''N, 16°11'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-24
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1680367

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno, S slopes above the dam of Mohelno reservoir 1.2 km SSW of the village
souřadnice: 49°6'20.00''N, 16°11'0.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-24
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1680257

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: serpentiny u Mohelna, úpatí svahu V Ovčího skoku
souřadnice: 49°6'28.00''N, 16°11'8.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: A. Zlatník
pramen: Suza J. et Zlatník A. (1928): Sociologické snímky. - In: Suza J., Geobotanický průvodce serpentinovou oblastí u Mohelna na
jihozápadní Moravě (ČSR), Rozpr. II. Třídy Čes. Akad., 37/31.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1880154

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Dukovany, suť nad pravým svahem údolí Jihlavy poblíž hráze Mohelenské přehrady 2.5 km SSZ obce
souřadnice: 49°6'10.00''N, 16°11'0.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-24
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1664745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: LHC   M. KRUMLOV   Polesí  Dukovany  2 h
souřadnice: 49°6'1.00''N, 16°10'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-09-22
nálezce: F. Vašíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: původní
ID: 787869

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: j0080_243313_62_K3
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.74''N, 16°10'32.20''E, ± 64m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0080: j0080. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2001 - 10.09.2002
původnost: původní
ID: 4599129

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: j0080_243314_91_T4.1
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'8.35''N, 16°13'1.70''E, ± 13m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0080: j0080. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2001 - 10.09.2002
původnost: původní
ID: 4599710

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: j0080_243313_10_T3.1
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'16.38''N, 16°11'27.78''E, ± 288m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0080: j0080. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2001 - 10.09.2002
původnost: původní
ID: 4598746

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: j0080_243313_18_T3.3A
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'20.48''N, 16°11'22.60''E, ± 91m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0080: j0080. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2001 - 10.09.2002
původnost: původní
ID: 4599438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.53''N, 16°11'1.58''E, ± 976m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-04
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R. Inentarizační průzkum NPR Mohelenská hadcová step floristická inventarizace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6652458

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Malá skála (lokalita č. 150)
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'7.76''N, 16°14'30.56''E, ± 288m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6376571

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Masiv Ketkovického hradu (Levnov) (lokalita č. 147)
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'21.02''N, 16°14'20.25''E, ± 671m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6564586

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Bílá zmola (lokalita č. 37)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'3.26''N, 16°11'42.07''E, ± 251m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6478046

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Hadce za roklí II (lokalita č. 34)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'18.76''N, 16°10'8.03''E, ± 154m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6448056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Velká skála (lokalita č. 47)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'6.06''N, 16°14'38.98''E, ± 605m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6407359

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pod rezervací (lokalita č. 36)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'12.39''N, 16°10'29.97''E, ± 235m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6372302

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Na babách (lokalita č. 45)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'59.82''N, 16°13'39.80''E, ± 719m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6475474

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pahorek (lokalita č. 40)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.64''N, 16°12'32.03''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6473720

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno; Místy expanduje Calamagrostis ep. Podrost repezentativní v E3 však převládá Pinus sylvestris.
souřadnice: 49°6'12.36''N, 16°9'55.88''E, ± 298m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-20
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.3
původnost: původní
ID: 12965113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Lhánice; Křoviny.
souřadnice: 49°6'29.51''N, 16°12'30.47''E, ± 98m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12955185

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno; Na okraji s lesem v podrostu a prosvětlených místech T3.5B
souřadnice: 49°6'11.93''N, 16°12'9.62''E, ± 39m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-04-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12961519

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Ketkovice; Nízké křoviny porůstající prudký svah a skalní terásky, místy vtroušeně stromové nálety DBZ, BO, místy v příměsi
keřové druhy mezofilních křovin. Vlivem absence pastvy křoviny expandují na úkor trávníků na skalních teráskách.
souřadnice: 49°8'19.23''N, 16°14'23.88''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K4A
původnost: původní
ID: 12415631

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'13.26''N, 16°13'5.66''E, ± 1214m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11954665

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'33.70''N, 16°14'41.05''E, ± 784m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11954135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

6863d

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Brno-venkov, Ketkovice, jižní svahy k Oslavě
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'51.90''N, 16°15'27.45''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578709

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Nová Ves u Oslavan, údolí Oslavy, úpatí pravobřežního údolního svahu, údolní niva v trati Řevoška cca 2 km severozápadně
středu obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'19.00''N, 16°17'46.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-12
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579671

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Třebíč, Senorahdy, lada zarůstající BO z okraje lesíků u cesty v blízkosti kóty 397 Biskoupský kopec, cca 2,2-2,5 km JV
kaple v obci, nízkostébelná acidofilní lada
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.46''N, 16°15'32.34''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-07
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579575

lokalita: Oslavany, Nová Ves, pod okrajem lesa na pravém břehu Oslavy 0,7 km SZ od Sz okraje obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'2.97''N, 16°18'4.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-19
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579670

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Čučice, suť nad bází levobřežního údolního svahu ca 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'48.66''N, 16°16'6.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-29
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: distr. Ivančice, obec Biskoupky, louka na Biskoupském kopci, 1,1 km Z od obce Biskoupky
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'24.17''N, 16°15'26.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-05-17
nálezce: D. Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579571

lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Biskoupky, PR Biskoupský kopec, křoviny cca 215 m JV od vrcholu Biskoupského kopce (1,74 km
SZ od kaple v obci)
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.20''N, 16°15'33.43''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579983

lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Biskoupky, PR Biskoupský kopec, křoviny cca 230 m JV od vrcholu Biskoupského kopce (1,74 km
SZ od kaple v obci)
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'17.16''N, 16°15'32.75''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579985

lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Biskoupky, PR Biskoupský kopec, křoviny cca 220 m JV od vrcholu Biskoupského kopce (1,77 km
SZ od kaple v obci)
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'17.57''N, 16°15'31.89''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579984

lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Biskoupky, cca 215 m JJV od vrcholu Biskoupského kopce (1,95 km SZ od kaple v obci)
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.20''N, 16°15'33.43''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-30
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Biskoupky, cca 210 m JJV od vrcholu Biskoupského kopce (1,95 km SZ od kaple v obci)
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'17.71''N, 16°15'31.88''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-30
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579926

lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Biskoupky, cca 230 m JJV od vrcholu Biskoupského kopce (1,95 km SZ od kaple v obci)
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'17.82''N, 16°15'33.70''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-30
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579928

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Plánice, výslunné svahy nad Oslavou s teplomilnými doubravami, křovinami a suchými trávníky naproti zaklesnutému
meandru Čertův jazyk
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.12''N, 16°15'26.64''E, ± 356m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8831637

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Biskoupský kopec, travnaté plochy, keřové porosty a lesíky 1,8 km ZSZ až 1,9 km SZ–ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'16.92''N, 16°15'27.00''E, ± 186m
nadmořská výška: 380-395 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8817959

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: křoviny a lesíky 1,3–1,8 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.00''N, 16°15'20.88''E, ± 315m
nadmořská výška: 345-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8831768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Tab.5.sním.20. Oslavany: P břeh Oslavy Z od obce, prekambrické biotitické pararuly, převážně migmatitizované s přechody
do biotitického migmatitu, (311497), orient.SZ.
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'9.00''N, 16°18'53.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-16
nálezce: P. Petříček
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8160087

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Tab.2.sním.11. Lhánice (Mohelno): Velká skála JV od obce, prekambrické granulity s granátem a biotitem, často
rekrystalizované, (347337), orient.SSZ.
nejbližší obec: Lhánice u Mohelna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'10.00''N, 16°15'25.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8159266

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čučice, linksufriger Hang des Oslava-Tales 0,8 km S der Kote 368 "Na úzkých", 1,7 km SO des Ortes
souřadnice: 49°7'46.00''N, 16°17'41.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-31
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1685464

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: j0228_243309_433_L6.5B
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'11.29''N, 16°15'6.84''E, ± 176m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0228: j0228. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4595407

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: j0228_243309_679_K3
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'51.61''N, 16°15'29.20''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0228: j0228. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4595139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0035_243315_298_L6.5B
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'8.83''N, 16°18'28.69''E, ± 10m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0035: b0035. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4601505

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: j0080_243314_255_T8.1B
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.50''N, 16°15'31.50''E, ± 82m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0080: j0080. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2001 - 10.09.2002
původnost: původní
ID: 4600231

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Na hladké skalce (lokalita č. 157)
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'24.04''N, 16°15'40.21''E, ± 308m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6465254

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Biskoupský kopec (lokalita č. 52)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'26.12''N, 16°15'26.40''E, ± 510m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6379470

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Biskoupský kopec
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'26.36''N, 16°15'26.28''E, ± 474m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPP Biskoupský kopec - rostlinstvo.. 1987.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6400172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Biskoupky na Moravě; Pinus sylvestris, ruderalizace, keřové patro 50%.
souřadnice: 49°6'26.71''N, 16°15'20.27''E, ± 49m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-02
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
původnost: původní
ID: 12956177

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Biskoupky na Moravě; remízek, tvořen kamennými snosy. U segmentu Filago arv., Na poli poblíž Vicia lathyroides.
souřadnice: 49°6'23.30''N, 16°15'39.76''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-02
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12955718

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Biskoupky na Moravě; Expanze Calamagrostis epig. kamenné snosy.
souřadnice: 49°6'40.20''N, 16°15'36.56''E, ± 75m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-01
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
původnost: původní
ID: 12956411

6864b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: zplanělá u Střelic
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'9.25''N, 16°29'32.97''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579545

6864c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okolí Brna, Šampicárský kopec u Ivančic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'6.02''N, 16°22'40.97''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-05-23
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 keř; granit
původnost: původní
ID: 13578821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Ivančice, svahy kopců
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.20''N, 16°22'39.07''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1889-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578655

6864d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Střelice, u cesty od nádraří Střelice do údolí Bobravy, pod hostincem
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'38.26''N, 16°28'23.44''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-07-06
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579546

6865b

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: PP Bílá hora 1627
souřadnice: 49°11'34.91''N, 16°39'40.56''E, ± 90m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie (2008): Inventarizační botanický průzkum přírodní památky Bílá hora
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12076316

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: PP Bílá hora 1627
souřadnice: 49°11'34.91''N, 16°39'40.56''E, ± 90m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie (2008): Inventarizační botanický průzkum přírodní památky Bílá hora
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12076531

6865c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: distr. Brno, Na úpatí Z orientovaného svahu u odbočky silnice na Rajhrad ze silnice Želešice - Hajany, asi 300 m od
křižovatky
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'44.41''N, 16°34'9.80''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-06-25
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

6866a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Andělka a Čertovka
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'18.69''N, 16°43'18.49''E, ± 323m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Josef Martiško
pramen: Martiško Josef. PP Andělka a Čertovka - plán péče 1996 - 2005.. 1994.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6557123

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Andělka a Čertovka
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'18.69''N, 16°43'18.49''E, ± 323m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. IP květeny CHPV Andělka a Čertovka.. 1992.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6413381

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: PP Horka 893
souřadnice: 49°10'51.29''N, 16°43'42.26''E, ± 103m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Sedláček Vojtěch (2012): Inventarizační průzkum PP Horka
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11319793

6867b

původní jméno: Padellus mahaleb
lokalita: distr. Vyškov, travnaté stráně 3,4 km Z-ZSZ od kostela v obci Bučovice (PR Člupy)
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'11.70''N, 16°57'31.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-06-24
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579517

lokalita: Moravia, distr. Vyškov, Marefy, okraj porostu na bázi svahu jižní expozice mezi severním okrajem sadu a přírodní rezervací
Člupy cca 1,1 km SZ od železniční zastávky Marefy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'8.17''N, 16°57'32.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2015-08-12
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

lokalita: Moravia, distr. Vyškov, Marefy, okraj porostu na mezi na bázi svahu východní expozice nad západním okrajem sadu cca 1,1
km SZ od železniční zastávky Marefy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'5.58''N, 16°57'31.73''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2015-08-12
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579866

6867d

původní jméno: Cerasus (Prunus) mahaleb
lokalita: distr. Brno, stepní svahy Šévy proti Bučovicím
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'5.00''N, 16°58'18.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1968-04-26
nálezce: M. Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579633

6869a

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: Vinohrady u Strabenic
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'43.58''N, 17°13'24.11''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Vinohrady u Strabenic. 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6941538

6963a

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Dukovany, údolí Jihlavy, pravobřežní svah, ChÚ Dukovanský mlýn, část Nad vodou, svahový žleb cca 2,3 km sz. od kostela v
obci
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'49.00''N, 16°10'19.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-26
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



154

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Dukovany, údolí Jihlavy, ChÚ Dukovanský mlýn, část Nad vodou, na hřbetu po pravém boku hraniční rokle "Holý hřbet" cca
2,5 km sz. kostela v obci
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'51.00''N, 16°10'18.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-26
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579596

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Jamolice, suťové pole na pravobřežním údolním svahu SZ od kóty 396 (Havran), cca 3 km od obce
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'38.60''N, 16°13'12.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579612

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Dukovany, pravobřežní údolní svah nad býv. Dukovanským mlýnem (chráněné území)
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'53.45''N, 16°10'23.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-23
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579594

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Jamolice, na temeni svahového hřbetu Templštýna
nejbližší obec: Jamolice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.81''N, 16°14'46.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-03
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579610

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Biskoupky, hřbet Skály, na skalnatém odpočinku
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.63''N, 16°14'49.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-04-26
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



155

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Biskoupky, skalnatý údolní svah na západním boku hřbetu zvaném Skály
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.63''N, 16°14'49.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579573

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Lhánice, údolí Jihlavy, svah proti Dolenímu mlýnu
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'53.57''N, 16°12'47.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-05-03
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579628

původní jméno: Prunus fruricosa
lokalita: Pobřeží Jihlavy pod Templštýnem
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'29.73''N, 16°14'53.15''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-05-14
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Wójcicki J. J.; 2. 11. 1982;
původnost: původní
ID: 13579604

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Jamolice, hřbítek se skalními výchozy nad Rakouským potokem, cca 380 m J od kopce Koblih (316,8
m), cca 2,6 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'28.89''N, 16°13'55.76''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579987

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Jamolice, přírodní památka Bílá skála (SV od kopce Havran, 389,7 m), suť na svahu severovýchodní
expozice, cca 3 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'35.40''N, 16°13'32.49''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



156

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Jamolice, přírodní památka Bílá skála (SV od kopce Havran, 389,7 m), suť na svahu severovýchodní
expozice, cca 2,9 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'33.41''N, 16°13'35.03''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579989

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Jamolice, u jihozápadního rohu areálu zříceniny Templštejna, cca 2 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'24.01''N, 16°14'53.01''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579992

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Jamolice, u cesty na svahu severozápadní expozice pod zříceninou Templštejna (cca 80 m od hradu),
cca 2 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'25.71''N, 16°14'50.16''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579991

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Jamolice, u jihozápadního rohu areálu zříceniny Templštejna, cca 2 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'23.84''N, 16°14'52.95''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-30
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13579937

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Jamolice, hřbítek se skalními výchozy nad Rakouským potokem, cca 380 m J od kopce Koblih (316,8
m), 2,6 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'28.92''N, 16°13'55.55''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-30
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



157

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Jamolice, u cesty na svahu severozápadní expozice pod zříceninou Templštejna, cca 2 km S od
kostela v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'25.37''N, 16°14'50.81''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-30
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579936

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Jamolice, přírodní památka Bílá skála (severovýchodně od kopce Havran, 389,7 m), suť na svahu
severovýchodní expozice, cca 2,9 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'33.43''N, 16°13'34.82''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579944

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Jamolice, přírodní památka Bílá skála (severovýchodně od kopce Havran, 389,7 m), suť na svahu
severovýchodní expozice, cca 3 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'35.43''N, 16°13'32.44''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579945

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: přírodní rezervace Dukovanský mlýn, step na svahu západní expozice na západním okraji chráněného území
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'50.00''N, 16°10'17.00''E
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: P. Lustyk; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8833900

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PR Dukovanský mlýn, prudké svahy nad v. n. Mohelno
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'54.00''N, 16°10'22.00''E
nadmořská výška: 320-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: P. Lustyk; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8833973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



158

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: /CZ 0626004/ Templštejn: pravobřež. svahy údolí Jihlavy v okolí zříceniny hradu Templštejn, 2km SZ od obce Jamolice, asi
6km SZ od Moravského Krumlova na Znojemsku, rozloha 39,32ha, (rozsáhlý, velmi cenný komplex různých typů lesní vegetace, v Z
části se nachází komplex suťových lesů)
nejbližší obec: Jamolice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'27.00''N, 16°14'44.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Slavík P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihomoravský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 32-47.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8102099

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Jamolice (TR), svah na P břehu Jihlavy, pod zříceninou Templštějna
souřadnice: 49°5'25.00''N, 16°14'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-15
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 3031652

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Lhánice u Moravského Krumlova, Velká skála
souřadnice: 49°5'49.00''N, 16°14'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1618706

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Dukovany, svahy k pravému břehu Mohelenské přehrady v rezervaci Dukovanský mlýn 2,5 km SZ obce.
souřadnice: 49°5'56.00''N, 16°10'26.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1664305

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mohelno, above the right bank of tributary creek of Mohelno reservoir 2 km SSE of the village
souřadnice: 49°5'55.00''N, 16°10'50.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1680396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



159

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Dukovany, pravobřežní svah Jihlavy nad silnicí do Mohelna proti tábořišti 1,3 km S od S okraje obce
souřadnice: 49°5'53.00''N, 16°11'40.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1664337

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: j0080_243314_360_L7.1
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'33.83''N, 16°13'33.71''E, ± 65m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0080: j0080. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2001 - 10.09.2002
původnost: původní
ID: 4600595

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: j0080_243314_98_T4.1
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'51.18''N, 16°12'6.44''E, ± 67m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0080: j0080. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2001 - 10.09.2002
původnost: původní
ID: 4599745

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Bílá skála u Jamolic
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'35.56''N, 16°13'33.36''E, ± 95m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Vrška T., Hort L., Jagoš B. Bílá skála. Plán péče na období 1995 - 1999.. 1994.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6558010

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Okrouhlík I (lokalita č. 43a)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'54.02''N, 16°12'55.74''E, ± 223m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6480328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



160

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Bílá skála (lokalita č. 79)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'33.48''N, 16°13'31.49''E, ± 193m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6492360

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Okrouhlík II (lokalita č. 43b)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'45.32''N, 16°12'48.12''E, ± 168m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6498850

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Úpatí Havrana (lokalita č. 76)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'41.57''N, 16°13'14.66''E, ± 145m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6526210

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Na kopcích (lokalita č. 71)
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'44.38''N, 16°12'12.88''E, ± 105m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6525765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



161

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Staré hory (lokalita č. 38)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'53.47''N, 16°11'53.14''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6447855

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Dukovany; Místy přechody k L7.1
souřadnice: 49°5'51.53''N, 16°12'22.35''E, ± 55m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-08-23
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.3
původnost: původní
ID: 12960969

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Jamolice; Významný vyhlídkový bod, patrné známky sešlapu díky turistické návštěvnosti v okolí.
souřadnice: 49°5'33.70''N, 16°13'33.54''E, ± 69m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-19
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
původnost: původní
ID: 12958215

6963b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Jamolice, hrad Templštýn
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'25.94''N, 16°14'54.59''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-04-21
nálezce: Antonín Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578697

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Biskoupky, hadcový levobřežní údolní svah 500 m JZ od obce, užívaná ovčí pastvina
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'49.07''N, 16°16'15.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-31
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



162

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Hrubšice, hadcové území Nad řekami 500 m záp. od obce, nevypásané dno erozní rýhy v údolním svahu
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.05''N, 16°17'23.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-24
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579599

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Jamolice, východní bok břehu s Templštejnem, odlesněná plocha na prudce skloněném svahovém hřbetu do postranního
údolí
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'25.89''N, 16°14'55.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-13
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: granulit
původnost: původní
ID: 13579611

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: distr. Ivančice, skály u Rokytné proti obci Moravský Krumlov - Rokytná
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'54.62''N, 16°19'19.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-15
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579696

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: údolí Jihlavy: výslunná místa v okolí hradu Templštýna
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'25.76''N, 16°14'54.83''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-06-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák
původnost: původní
ID: 13579606

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: údolí Jihlavy, Jamolice, ve zříceninách Templštýna
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'26.01''N, 16°14'54.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-05-27
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



163

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Templštýn, na kamenné suti u hradu
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'26.05''N, 16°14'54.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06-16
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579605

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Templštýn u řeky Jihlavky
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'26.38''N, 16°14'54.57''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579608

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: hadcové skály v údolí Jihlavy nedaleko Jamolic
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'50.34''N, 16°15'36.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-05-20
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579607

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Jamolice, na zdi zříceniny hradu Templštejna, cca 2 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'26.40''N, 16°14'54.04''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579988

lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Biskoupky, na svahu nad cestou k chatám v údolí Jihlavy, cca 315 m ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'48.57''N, 16°16'34.63''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-01
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



164

lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Biskoupky, na svahu nad cestou k chatám v údolí Jihlavy cca 315 m ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'48.52''N, 16°16'34.82''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-30
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579929

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Jamolice, na zdi zříceniny hradu Templštejna, cca 2 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'26.12''N, 16°14'54.48''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-30
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579935

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0204_243315_719_T3.3A
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'36.10''N, 16°17'33.36''E, ± 71m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0204: b0204. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.06.2002 - 27.07.2003
původnost: původní
ID: 4601646

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0204_243315_811_T3.3D
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.63''N, 16°15'55.87''E, ± 129m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0204: b0204. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.06.2002 - 27.07.2003
původnost: původní
ID: 4601924

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: EVL Krumlovsko-Rokytenské slepence
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'30.23''N, 16°19'53.52''E, ± 1865m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: AQ - Service, s.r.o. (Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ):
Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0624128 - Krumlovsko - Rokytenské slepence. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6960196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



165

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Tábor - západní svah
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'31.43''N, 16°19'41.96''E, ± 222m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Bronislav Gruna
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6546489

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PR Nad řekami 890
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.28''N, 16°17'24.42''E, ± 187m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Aktualizace botanického inventarizačního průzkumu v PR "Nad řekami" k roku 1997. 1997.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7015859

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Skály (lokalita č. 50)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'46.53''N, 16°15'15.64''E, ± 287m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6464486

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Proti Templštejnu (lokalita č. 48)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'35.55''N, 16°14'55.66''E, ± 102m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6525567

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Hadce nad chatami (lokalita č. 54)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'54.04''N, 16°16'4.15''E, ± 220m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6383204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



166

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Řeznovická skalka (lokalita č. 60)
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'15.78''N, 16°19'25.35''E, ± 91m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6515353

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: U pustého mlýna (lokalita č. 55)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'50.47''N, 16°16'24.74''E, ± 253m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 7767231

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Běličky (lokalita č. 89)
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.81''N, 16°16'30.49''E, ± 168m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6376666

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Biskoupská hadcová step (lokalita č. 57)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.12''N, 16°16'58.41''E, ± 277m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6399227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



167

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Nad řekami (lokalita č. 92)
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.80''N, 16°17'27.23''E, ± 464m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6566314

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Biskoupky na Moravě
souřadnice: 49°5'44.07''N, 16°15'12.02''E, ± 71m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-02
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12961424

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Biskoupky na Moravě; Doporučuji prořezat i Robinii, jednotlivě borovice i keře v segmentu. Jinak velmi pěkné se skalními
výstupky.
souřadnice: 49°5'48.67''N, 16°16'37.01''E, ± 94m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-08-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
původnost: původní
ID: 12959111

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Biskoupky na Moravě; Pinus sylvestris se jmelím.
souřadnice: 49°5'55.62''N, 16°16'7.19''E, ± 228m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-08-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
původnost: původní
ID: 12954943

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Biskoupky na Moravě; Ještěrka zelená, kudlanka. Částečná ruderalizace z blízkého okolí. Místy i RH 1. Prořezávka dle pařezů
nejspíš borovic.
souřadnice: 49°5'48.58''N, 16°16'30.13''E, ± 127m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-08-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
původnost: původní
ID: 12957664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



168

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Jamolice; Thlaspio montani-Pinetum sylvestris, na okraji ruderalizace, místy prosvětleno, zmlazuje Quercus petraea, Carex
humilis, Berberis vulgaris, Genista pilosa, Dianthus carthusianorum agg., Biscutella lae
souřadnice: 49°5'39.92''N, 16°16'27.05''E, ± 259m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-08-23
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
původnost: původní
ID: 12957717

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Biskoupky na Moravě; Pastva prováděna. Dolní část nepříliš reprezentativní. managementové zásahy - vykácení Robinie.
souřadnice: 49°5'38.82''N, 16°16'59.83''E, ± 91m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-08-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 12962351

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Hrubšice; Pinus sylvestris se jmelím.
souřadnice: 49°5'32.91''N, 16°17'21.27''E, ± 137m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-08-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
původnost: původní
ID: 12962311

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: PR Nad řekami 890
souřadnice: 49°5'33.90''N, 16°17'26.02''E, ± 187m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Sedláček Vojtěch (2012): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Nad řekami
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12074436

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_7_Vídeňka
souřadnice: 49°3'38.93''N, 16°19'29.88''E, ± 45m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12030161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



169

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_12_Velká plošina Tábor
souřadnice: 49°3'38.65''N, 16°19'46.48''E, ± 247m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12030598

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_5_Před polem
souřadnice: 49°3'34.63''N, 16°19'30.31''E, ± 47m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12030106

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_13_Severní plošina Tábora
souřadnice: 49°3'35.06''N, 16°19'51.36''E, ± 76m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12030812

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Nad řekami
souřadnice: 49°5'36.12''N, 16°17'34.62''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-06-01
nálezce: Jana Pekárová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: juv,; T3.3A
původnost: původní
ID: 11162237

6964a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Ivančice, Réna, listnatý les
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'23.79''N, 16°23'42.62''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-05-20
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porůznu; listantý les
původnost: původní
ID: 13578795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



170

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Ivančice, distr. Brno, na skalách "Řeznovické skalky" nad pravým břehem Jihlavy pod Řeznovicemi
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'20.57''N, 16°20'30.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579698

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: most u Rény (Ivančice)
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'51.84''N, 16°23'16.11''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-04-23
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579600

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Réna, svahy nad Rokytnou u Ivančic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'37.97''N, 16°23'1.40''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-05-13
nálezce:  Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579603

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Ivančice-Letkovice, svahy nad levým břehem Jihlavy 1.2 km ZJZ obce
souřadnice: 49°5'30.00''N, 16°20'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-03
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1669496

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_21_Světlinka s křovinami
souřadnice: 49°3'47.36''N, 16°20'13.31''E, ± 7m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12031448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



171

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_19_Skalní step s koniklecem
souřadnice: 49°3'46.24''N, 16°20'6.06''E, ± 30m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12031355

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_26_Světlinka se skalníkem
souřadnice: 49°3'45.98''N, 16°20'18.45''E, ± 12m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12032208

6964b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Ivančice, distr. Brno, vlevo od železnice Moravské Bránice - Ivančice, ca 0,5 km od stanice Moravské Bránice
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'53.66''N, 16°25'26.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-05-09
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579601

6964c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Moravský Krumlov, Leskoun, na žulových skalách
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'27.06''N, 16°21'35.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-05-25
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579554

6965c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Smolínský kopec
nejbližší obec: Smolín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'31.58''N, 16°32'50.75''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-05-15
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák
původnost: nepůvodní
ID: 13579707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



172

7053a

původní jméno: Prunus mahalebis
lokalita: České Budějovice, Dobrá Voda, při polní cestě nad údolím na Staré Hodějovice
nejbližší obec: Stará Pohůrka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'30.30''N, 14°31'12.66''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-10
nálezce: L. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579708

7063b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Miroslav, západní svah vrchu Vyhlídka (324mnm) mezi Miroslaví a Hostěradicemi.
souřadnice: 48°57'14.71''N, 16°16'54.69''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1248905

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: EVL Štěpánovský lom
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.02''N, 16°19'49.77''E, ± 90m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Zuzana Plesková
pramen: Plesková Zuzana, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622221 - Štěpánovský lom. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7068977

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Štěpánovský lom
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.53''N, 16°19'49.94''E, ± 116m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Štěpánovský lom. Flóra.. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6477826

7063d

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Miroslav, jižní svahy kóty 297 m, ca 1,7 km JJZ obce, J svah, xerotermní stráň
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'55.00''N, 16°18'14.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-28
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



173

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: distr. Miroslav, JV stráň pahorku JZ města (kóta 258 m)
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'50.69''N, 16°18'15.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-03
nálezce: R. Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579520

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Miroslav (ZN), okraj pole asi 1,8 km JJZ od zámku ve městě
souřadnice: 48°55'55.00''N, 16°18'16.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-27
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2846526

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Miroslav (Machův kopec), 100 m SV od kříže
souřadnice: 48°56'1.00''N, 16°19'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2828520

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mezi vinohrady
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.42''N, 16°18'37.64''E, ± 163m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6408334

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Dlouhé
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'52.46''N, 16°18'12.47''E, ± 80m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6501288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



174

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: U letiště
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'50.16''N, 16°18'5.05''E, ± 204m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6510418

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Ve vinohradu
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'12.48''N, 16°18'16.33''E, ± 162m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Radim Roček
pramen: Roček R. Květena stepních pahorků jihozápadně Miroslavi (Znojemsko).. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
původnost: původní
ID: 6452127

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kolem Větrníku
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'31.82''N, 16°18'32.48''E, ± 184m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Radim Roček
pramen: Roček R. Květena stepních pahorků jihozápadně Miroslavi (Znojemsko).. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
původnost: původní
ID: 6483463

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Miroslav
souřadnice: 48°56'6.83''N, 16°18'45.18''E, ± 282m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 10584606

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Miroslav
souřadnice: 48°56'19.97''N, 16°18'55.90''E, ± 90m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3A
původnost: původní
ID: 10584645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



175

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Miroslav
souřadnice: 48°55'51.90''N, 16°18'12.42''E, ± 91m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-28
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3A
původnost: původní
ID: 10642202

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Miroslav
souřadnice: 48°55'44.81''N, 16°18'2.01''E, ± 57m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-28
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 10642180

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Miroslav
souřadnice: 48°56'30.03''N, 16°18'55.82''E, ± 81m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
původnost: původní
ID: 10584764

7065d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984
pramen: Baroušová Hana, Hetešová Zuzana, Hyclová Milada. SPR Pouzdřany - invent. flor. průzkum a návrh na rozšíření CHÚ.. 1984.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6579425

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947
pramen: anonymus. Popis rezervace Pouzdřanská step.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.1947 - 07.07.1949
původnost: původní
ID: 6364899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



176

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947
pramen:  .  : Popis reservace "Pouzdřanská step", příloha I. k dotazníku A..  , 1953. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1947 - 31.12.1953
ID: 6594379

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1886
nálezce: Adolf Oborny
pramen: Oborny A.  : Flora von Mähren und Österreich Schlesien.  , 1886. ISBN  .
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6592329

7066b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Roviny
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'13.05''N, 16°47'20.53''E, ± 712m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Čmelík P. et al. Biocentrum Přední kout.. 1996.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6354746

7066d

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 12. Starovičky: enklávy v malých výsadbách dřevin na SZ svazích hřebene Tabulky a Soudného, cca 1 km ZJZ rozcestí silnice
před Horními Bojanovicemi
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9047462

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 16. Němčičky: SZ svahy Tabulky (297,3) mezi polem a vinicí, cca 0,6-0,8 km ZJZ rozcestí silnice před Horními Bojanovicemi
nejbližší obec: Němčičky, okres Brno-venkov
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9047530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



177

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Stračí
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.49''N, 16°48'45.97''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6959841

7067c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kuntínov
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'41.29''N, 16°51'48.12''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6528844

7067d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mutěnice_4400053
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.46''N, 16°59'32.10''E, ± 112m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0440. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5608889

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čejč_4400064
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'34.28''N, 16°57'17.17''E, ± 28m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0440. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5608946

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0114_342120_20_T1.1
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'6.89''N, 16°59'41.86''E, ± 246m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0114: b0114. 2002.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 4999267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



178

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0114_342120_22_K3
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.71''N, 16°59'32.06''E, ± 164m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0114: b0114. 2002.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 4999272

7069b

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: b0179_342209_112_K3
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'18.92''N, 17°15'32.94''E, ± 96m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5002194

7151d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Český Krumlov, křoviny u železničního nádraží
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.56''N, 14°19'2.32''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1998-06-05
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579501

7160b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0089pd_332218_681_K3
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'48.95''N, 15°49'8.40''E, ± 266m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. b0089pd: b0089pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4971039

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Vranov nad Dyjí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.75''N, 15°49'2.49''E, ± 4091m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Květena lokality Ledové sluje.. 1996.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6565334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



179

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'49.54''N, 15°49'49.89''E, ± 114m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Vít Janků
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6355645

7161a

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Znojmo, Čížov, skály proti Hardeggu 2,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'22.71''N, 15°51'38.17''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-16
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578706

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Znojmo, Vranov, Ledové sluje, vrchol 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.03''N, 15°50'40.05''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578707

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Čížov, Hardeggská vyhlídka, cca 60 m JJV od vyhlídky
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'25.05''N, 15°51'41.11''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-10-03
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579900

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Čížov, Ledové sluje, na skalním hřbetu cca 10 m Z od obelisku
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.16''N, 15°50'40.07''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



180

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Lukov nad Dyjí, vyhlídka na Vraní skále, cca 1,73 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'59.30''N, 15°53'46.10''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579977

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Lukov nad Dyjí, vyhlídka na Vraní skále, cca 1,74 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'59.43''N, 15°53'45.24''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579978

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Čížov, Ledové sluje, na skalním hřbetu cca 100 m ZJZ od obelisku
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'1.41''N, 15°50'36.44''E
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579976

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Čížov, Ledové sluje, na skalním hřbetu cca 10 m Z od obelisku
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'2.99''N, 15°50'39.88''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-31
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579938

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Čížov, Ledové sluje, na skalním hřbetu cca 90 m ZJZ od obelisku
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'1.57''N, 15°50'36.41''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-31
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



181

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Lukov nad Dyjí, vyhlídka na Vraní skále, cca 1,7 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'59.34''N, 15°53'46.09''E
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-31
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579940

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9578025

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čížov, horní část JV svahů Kozí stezky nad levým břehem Dyje 2 km J obce
souřadnice: 48°51'40.00''N, 15°52'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-20
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1649778

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čížov, svahy Hardeggské stráně pod silnicí k celnici 2.7 km J obce
souřadnice: 48°51'15.00''N, 15°52'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-31
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1649871

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0073pd_332404_191_L6.5B
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'0.00''N, 15°53'41.57''E, ± 217m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4973551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



182

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0073pd_332404_238_T6.2B
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.85''N, 15°53'41.57''E, ± 177m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4973580

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0072pd_332218_720_T3.1
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'15.86''N, 15°50'13.13''E, ± 22m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-06
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec. b0072pd: b0072pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4970700

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kozí stezka
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'39.87''N, 15°52'20.09''E, ± 254m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6420359

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.95''N, 15°50'53.93''E, ± 202m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Vít Janků
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6542861

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Vraní skála
souřadnice: 48°50'59.27''N, 15°53'40.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-04-05
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 10236362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



183

7161c

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Znojmo, Nový hrádek, zdi ruiny 3 km ZJZ-JZ obce
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.55''N, 15°54'22.01''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-15
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578710

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Znojmo, Lukov, Vraní skála, terásky 2 km JZ obce
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.33''N, 15°53'40.94''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-16
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578711

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Znaim, Rubensteinthal [Vraní skála]
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'57.19''N, 15°53'41.69''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1871-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578807

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Lukov nad Dyjí, zřícenina Nový Hrádek, na terase u jižní strany areálu zříceniny
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.79''N, 15°54'23.32''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579979

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Lukov nad Dyjí, zřícenina Nový Hrádek, skalní hřbítek při západní hradební zdi
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'12.82''N, 15°54'17.46''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-31
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



184

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Lukov nad Dyjí, zřícenina Nový Hrádek, na terase u jižní strany areálu zříceniny
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.51''N, 15°54'23.10''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-31
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579941

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0073pd_332404_171_T3.3A
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.75''N, 15°54'22.14''E, ± 91m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4974094

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0073pd_332404_169_L3.1
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'12.12''N, 15°54'25.13''E, ± 127m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4974480

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Novohradský mlýn
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'9.67''N, 15°54'23.66''E, ± 83m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6509534

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.40''N, 15°53'50.23''E, ± 771m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6349250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



185

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Novohradské terasy
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.06''N, 15°54'31.94''E, ± 42m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6384227

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Vraní skála
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.42''N, 15°53'40.95''E, ± 117m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6437469

7161d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mločí žleb nedaleko Znojma
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.58''N, 15°59'50.25''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578674

lokalita: okr. Znojmo, Popice, hrana údolí Dyje 2 km Z obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'27.60''N, 15°58'57.25''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-05-19
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578708

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Znaim, Salamanderschlucht
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.58''N, 15°59'50.25''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Marhold, 13. 12. 1985; 7161d
původnost: původní
ID: 13578806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



186

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Morava, v Mločím údolí nedaleko Znojma
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'48.87''N, 15°59'49.95''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579635

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Podmolí, u červeně značené turistické cesty na vinici Šobes, cca 4,81 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'57.35''N, 15°58'33.18''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579981

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Podmolí, svah jihozápadní expozice u červeně značené turistické cesty od obce k  Šobesu, cca 4,14
km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.10''N, 15°58'20.92''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579980

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Podmolí, svah jihozápadní expozice u červeně značené turistické cesty od obce k Šobesu, cca 4,1 km
JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.07''N, 15°58'20.97''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-31
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579942

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Podmolí, u červeně značené turistické cesty na vinici Šobes, ca 4,8 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'58.36''N, 15°58'32.99''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-31
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



187

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Tab.8.sním.1. NP Podyjí: Havraníky: skalnaté J svahy Nad papírnou nad P břehem Dyje 2,3km ZSZ obce, orient. S,
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'3.00''N, 15°59'1.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-05-04
nálezce:  Chytrý
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7938099

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0096pd_332405_135_L4
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.42''N, 15°56'13.85''E, ± 367m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4975928

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0073pd_332404_87_S1.2
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'22.92''N, 15°55'9.91''E, ± 125m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4974644

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0096pd_332404_203_K3
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'7.66''N, 15°55'48.00''E, ± 112m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4975184

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0096pd_332404_17_L4
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'4.42''N, 15°55'51.24''E, ± 71m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4975220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



188

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0096pd_332405_80_L4
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'0.78''N, 15°55'58.04''E, ± 185m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4975854

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0096pd_332405_116_L4
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'42.60''N, 15°56'31.56''E, ± 149m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4976097

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0047pd_332405_420_T4.1
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'57.90''N, 15°58'55.81''E, ± 81m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-05
nálezce: Petra Janečková
pramen: Petra Janečková. b0047pd: b0047pd. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4975519

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0047pd_332405_55_L4
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'8.20''N, 15°59'8.12''E, ± 321m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-05
nálezce: Petra Janečková
pramen: Petra Janečková. b0047pd: b0047pd. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4975500

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0049pd_332405_47_L6.5A
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'20.90''N, 15°58'57.32''E, ± 334m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radmila Dvořáková
pramen: Radmila Dvořáková. b0049pd: b0049pd. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4975646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



189

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 0320_111111
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'43.80''N, 15°56'46.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Rafajová M. závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd: Barák-Liščí skála ( B0096pd).
2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6347075

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'12.86''N, 15°57'49.26''E, ± 392m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Bohuslav Koutecký
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6391504

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'45.93''N, 15°56'38.80''E, ± 485m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Bohuslav Koutecký
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6390650

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'45.43''N, 15°59'52.31''E, ± 121m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jiří Vačkař
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6433745

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'38.57''N, 15°58'55.42''E, ± 107m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6549362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



190

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'28.74''N, 15°56'55.17''E, ± 139m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6563023

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'22.42''N, 15°59'38.71''E, ± 180m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Bohuslav Koutecký
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6560884

7162a

lokalita: okr. Znojmo, Znojmo - Hradiště, stráně na Dyjí 1 km JZ obce
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'13.49''N, 16°1'46.69''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-07
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578717

lokalita: Znojmo, stepi na levém břehu Dyje jihozápadně od Znojma - Hradiště
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'12.03''N, 16°1'41.94''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-23
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578768

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Znaim [Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.79''N, 16°2'55.67''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



191

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Znaim [Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.79''N, 16°2'55.67''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-05-12
nálezce: A. Oborny
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578743

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Hradiště u Znojma
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'31.36''N, 16°1'58.42''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-05-01
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579717

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Znaim [Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.51''N, 16°2'50.85''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1891-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13579716

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Znojmo
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'29.61''N, 16°3'5.56''E, ± 10000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13579715

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Znojmo-Hradiště, na mezi v Pivovarské ulici, cca 260 m Z od klášterního kostela
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.48''N, 16°1'53.39''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-10-03
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



192

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Znojmo-Hradiště, na mezi v Pivovarské ulici, cca 350 m Z od klášterního kostela
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.32''N, 16°1'48.94''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-10-03
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579997

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Nad Kobylí hlavou
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.80''N, 16°2'13.30''E, ± 196m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6493253

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Hradišťské terasy
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'12.45''N, 16°1'41.39''E, ± 145m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6365071

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.52''N, 16°2'7.46''E, ± 340m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jiří Vačkař
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6451735

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.31''N, 16°1'47.06''E, ± 362m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6433201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



193

7162c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: /390/ Herb. položka MZ 1629: Popice: Trausnické údolí,
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'5.00''N, 16°0'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-04-25
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Hana Galušková: Prunus mahaleb subsp. simonkaii (rev. V. Grulich)
původnost: původní
ID: 7939389

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: EVL Skalky u Havraníků-plocha 6
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'11.20''N, 16°0'37.58''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lenka Reiterová
pramen: Reiterová Lenka. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0624118 Skalky u Havraníků. 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6862874

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: EVL Skalky u Havraníků-plocha 3
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'24.54''N, 16°0'27.58''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lenka Reiterová
pramen: Reiterová Lenka. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0624118 Skalky u Havraníků. 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6862643

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: EVL Skalky u Havraníků-plocha 1
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'18.65''N, 16°0'9.48''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lenka Reiterová
pramen: Reiterová Lenka. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0624118 Skalky u Havraníků. 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6862530

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: EVL Skalky u Havraníků-plocha 5
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'18.79''N, 16°0'42.21''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lenka Reiterová
pramen: Reiterová Lenka. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0624118 Skalky u Havraníků. 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6862763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



194

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'47.41''N, 16°0'18.08''E, ± 308m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Vít Janků
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6509809

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Popický vrch, Na skaliskách
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'35.56''N, 16°1'11.15''E, ± 422m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6492264

7163c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Vraní vrch
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'31.13''N, 16°11'18.12''E, ± 138m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-05-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Vraní vrch. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6421918

7165a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Jánská hora nad Dolními Dunajvicemi
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.31''N, 16°33'16.81''E, ± 200m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1929-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhé datum - 07. 1929
původnost: původní
ID: 13578782

7165b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské vrchy, S pod zříceninou Dívčí hrady, okraj porostu listnatých stromů
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'34.90''N, 16°39'43.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-08-16
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: malý starší řídce větvený trochu zastíněný strom
původnost: původní
ID: 13578728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



195

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pálavské kopce, stepní trávníky
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.95''N, 16°38'28.42''E, ± 4000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1956-05-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578777

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okr. Břeclav, Pavlovksé kopce, tvoří s jinými listnáči porost na úbočích
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.95''N, 16°38'28.42''E, ± 4000m
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1955-05-21
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578759

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pálavské kopce, na stráni s porostem Pinus nigra a Juglans nigra a pohledem odtud na soutok Svratky s Dyjí, nachází se tu v
roztroušených křovištních skupinách
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.73''N, 16°38'52.39''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1952-07-06
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578724

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, Dolní Věstonice, jižní svah kóty 550 Děvín, okraj lesíka
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.02''N, 16°39'20.47''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1937-05-12
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578729

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pálavské kopce
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.29''N, 16°38'37.44''E, ± 5000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



196

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pálavské vrchy
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'12.94''N, 16°38'9.90''E, ± 3000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-07-06
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578812

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Nikolsburg: Pollauer Berge
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.29''N, 16°38'37.44''E, ± 5000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578731

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kotelná nad Klentnicí
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.48''N, 16°38'9.88''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1930-04-24
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhé datum - 07. 1930
původnost: původní
ID: 13578783

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Děvín nad Pavlovem
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'8.39''N, 16°38'59.94''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1930-04-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhé datum - 8. 1930
původnost: původní
ID: 13578790

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pálavské vrchy, hrad Děvín [Maydenstein]
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.33''N, 16°39'42.79''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-05-16
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



197

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pollauer Berge
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'12.94''N, 16°38'9.90''E, ± 3000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1928-08-14
nálezce: K. Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V.I.P.E.
původnost: původní
ID: 13578818

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, vrch Děvín nad Pavlovem
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'8.14''N, 16°39'0.23''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1927-05-11
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578739

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovksé kopce, Kotelna
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.48''N, 16°38'9.88''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1921-05-28
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578769

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pálavské kopce
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'9.93''N, 16°38'59.07''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1905-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13578590

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pollauer Berge
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.29''N, 16°38'37.44''E, ± 5000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1905-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



198

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pollauer Berge
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'12.94''N, 16°38'9.90''E, ± 3000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578817

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pollauer Berge
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.50''N, 16°38'29.68''E, ± 4000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce:  Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578800

lokalita: Pavlovské vrchy - při červ. značce 0,7 km SV vrchu Děvín
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'23.75''N, 16°39'23.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-05-27
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579680

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pálava
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'34.40''N, 16°38'27.47''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579622

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Pavlovské kopce
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.25''N, 16°38'29.32''E, ± 2500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964-06-26
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



199

lokalita: Pálavské kopce
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'34.40''N, 16°38'27.47''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1958-06-30
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579623

původní jméno: Pirus communis
lokalita: Dolní Věstonice, Děvičky, u zříceniny
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.43''N, 16°39'38.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1956-05-13
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579684

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské kopce, slunná stráň u hradu "Děvína"
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.27''N, 16°39'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1951-05-13
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579683

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, vápencová step na jižním svahu Děvína v Pavlovských kopcích
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'55.68''N, 16°39'1.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1950-04-11
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579682

původní jméno: Pirus communis
lokalita: Pavlovské kopce
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.09''N, 16°38'59.21''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946-04
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



200

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: křovinatý svah Pavlovských vrchů
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'5.81''N, 16°39'4.29''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle rukopisu Hochstetter
původnost: původní
ID: 13579597

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské kopce, u cesty k Dívčímu hradu
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.53''N, 16°39'43.49''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946-04-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579681

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské kopce, Děvičky, jižní stráň
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.11''N, 16°39'45.89''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1919-07-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579686

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Děvičky nad Pavlovem
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.29''N, 16°39'42.99''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1909-09
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579685

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské vrchy
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'59.58''N, 16°38'20.43''E, ± 2500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1908-08
nálezce:  Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



201

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, na skále u vyhlídky Z od červeně značené turistické cesty nad soutěskou, cca 0,71 km JZ od
vysílače na kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'53.54''N, 16°38'35.40''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579964

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u červeně značené turistické cesty (severně od cesty) na úpatí hradu Děvičky
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.25''N, 16°39'40.77''E
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579968

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, na okraji porostu u červeně značené turistické cesty pod hřebenem Děvína, cca 490 m VSV
od vysílače na kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'19.37''N, 16°39'19.67''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579960

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u červeně značené turistické cesty (jižně od cesty) na úpatí hradu Děvičky
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.89''N, 16°39'40.97''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579967

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, na okraji porostu u červeně značené turistické cesty pod hřebenem Děvína, cca 680 m SV od
vysílače na kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'24.12''N, 16°39'25.73''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



202

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, při červeně značené turistické cestě nad soutěskou (Z od cesty), cca 0,75 km JZ od vysílače na
kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'51.26''N, 16°38'36.73''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579966

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, na okraji porostu u červeně značené turistické cesty pod hřebenem Děvína, cca 530 m VSV
od vysílače na kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'20.40''N, 16°39'21.06''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579961

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u zeleně značené turistické cesty z Děviček k Soutěsce, cca 510 m V od vysílače na kopci
Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'7.63''N, 16°39'25.51''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579969

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, na okraji porostu u červeně značené turistické cesty pod hřebenem Děvína, cca 400 m SV od
vysílače na kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'16.63''N, 16°39'17.18''E
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579959

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, na okraji porostu u červeně značené turistické cesty pod hřebenem Děvína, cca 600 m SV od
vysílače na kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'22.30''N, 16°39'22.87''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



203

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u zeleně značené turistické cesty z Děviček k Soutěsce, cca 590 m V od vysílače na kopci
Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'13.82''N, 16°39'28.81''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579972

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u zeleně značené turistické cesty z Děviček k Soutěsce, cca 510 m VJV od vysílače na kopci
Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.44''N, 16°39'21.43''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579970

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u zeleně značené turistické cesty z Děviček k Soutěsce, cca 530 m V od vysílače na kopci
Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.17''N, 16°39'26.60''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579971

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u zeleně značené turistické cesty z Děviček k Soutěsce, cca 710 m VSV od vysílače na kopci
Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'22.14''N, 16°39'29.95''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579973

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, pod skálou (první výrazná skála u cesty) při červeně značené turistické cestě nad soutěskou
(V od cesty), cca 0,74 km JZ od vysílače na kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'50.02''N, 16°38'37.90''E
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



204

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, při červeně značené turistické cestě nad soutěskou (Z od cesty), cca 0,75 km JZ od vysílače na
kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'50.26''N, 16°38'37.59''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-04-24
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579904

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, pod skálou (první výrazná skála u cesty) při červeně značené turistické cestě nad soutěskou
(V od cesty), cca 0,74 km JZ od vysílače na kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'50.06''N, 16°38'38.45''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-04-24
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579903

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, na skále u vyhlídky Z od červeně značené turistické cesty nad soutěskou, cca 0,71 km JZ od
vysílače na kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'53.21''N, 16°38'35.67''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-04-24
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579902

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, na skále u vyhlídky Z od červeně značené turistické cesty nad soutěskou, cca 0,71 km JZ od
vysílače na kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'53.21''N, 16°38'35.67''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579914

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, na okraji porostu nad červeně značenou turistickou cestou pod hřebenem Děvína, cca 0,54
km SV od vysílače na kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'20.30''N, 16°39'20.86''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



205

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u červeně značené turistické cesty (jižně od cesty) na úpatí hradu Děvičky
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.82''N, 16°39'41.22''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579917

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u zeleně značené turistické cesty z Děviček k Soutěsce, cca 0,8 km SV od od vysílače na kopci
Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'24.60''N, 16°39'31.96''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579923

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u červeně značené turistické cesty pod hřebenem Děvína, cca 0,42 km SV od vysílače na
kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'16.93''N, 16°39'17.80''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579919

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u zeleně značené turistické cesty z Děviček k Soutěsce, cca 0,6 km VSV od od vysílače na
kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'14.10''N, 16°39'29.02''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579921

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, pod skálou (první výrazná skála u cesty) při červeně značené turistické cestě nad soutěskou
(V od cesty), cca 0,74 km JZ od vysílače na kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'50.06''N, 16°38'38.45''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



206

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u zeleně značené turistické cesty z Děviček k Soutěsce, cca 0,5 km JV od od vysílače na kopci
Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'2.85''N, 16°39'23.23''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579920

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u zeleně značené turistické cesty z Děviček k Soutěsce, cca 0,71 km SV od od vysílače na
kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'22.11''N, 16°39'29.74''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579922

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, při červeně značené turistické cestě nad soutěskou (Z od cesty), cca 0,75 km JZ od vysílače na
kopci Děvín (554,4 m)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'50.26''N, 16°38'37.59''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579916

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlov, u červeně značené turistické cesty (severně od cesty) na úpatí hradu Děvičky
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.18''N, 16°39'41.45''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579918

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Perná, ca O,93 km SV od kostela, mýtina s posedem
souřadnice: 48°51'27.00''N, 16°38'8.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-06-29
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2894781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



207

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské vrchy, NPR Děvín
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°39'16.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2003-06-05
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2719689

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské vrchy, NPR Děvín
souřadnice: 48°52'37.00''N, 16°39'47.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-09-03
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2717899

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Horní Věstonice, Z svah Děvína 1 km JV od JV okraje obce
souřadnice: 48°51'59.00''N, 16°38'37.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-08-06
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Sádlo J. (1997): Tilia-dominated calcicolous forests in the Czech Republic from a Central European perspective.
- Ann. Bot., Roma, 55: 105-126.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1666254

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské vrchy
souřadnice: 48°52'5.00''N, 16°39'5.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1958-07-23
nálezce: P. Jakucs
pramen: Jakucs P. (1961): Die phytozönologischen Verhältnisse der Flaumeichen-Buschwälder Südostmitteleuropas. - 314 p., ed.
Akadémiai Kiadó, Budapest.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1653523

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Klentnice, okres Břeclav, Les a travnatý porost se stromy a keři mezi „Děvičkami“ a „Soutěskou
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'7.51''N, 16°39'6.82''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1987-05-18
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
původnost: původní
ID: 13683873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



208

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0058pa_341225_59_K3
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'39.10''N, 16°37'52.68''E, ± 42m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0058pa: b0058pa. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4987127

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0058pa_341225_69_K3
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'47.48''N, 16°37'53.98''E, ± 115m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0058pa: b0058pa. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4987146

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0058pa_341225_37_K3
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.84''N, 16°38'20.51''E, ± 94m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0058pa: b0058pa. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4987071

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 7165-b15
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'30.03''N, 16°39'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-08-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6321712

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 7165-b19
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.09''N, 16°38'30.02''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-07-27
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6320831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



209

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 7165-b24
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.08''N, 16°38'30.03''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-07-26
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6320668

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 12/11
souřadnice: 48°51'59.12''N, 16°38'46.68''E, ± 289m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13149872

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 10/8
souřadnice: 48°51'56.10''N, 16°39'2.91''E, ± 377m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13156779

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 1/7
souřadnice: 48°51'23.54''N, 16°38'21.64''E, ± 83m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13157489

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 3/5
souřadnice: 48°51'38.54''N, 16°38'11.88''E, ± 275m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13152842

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 15/2
souřadnice: 48°52'27.96''N, 16°39'36.12''E, ± 37m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13154961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



210

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 2/19
souřadnice: 48°51'24.32''N, 16°38'16.13''E, ± 176m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13154125

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 10/9
souřadnice: 48°51'54.15''N, 16°38'38.65''E, ± 40m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13156961

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 2/16
souřadnice: 48°51'41.54''N, 16°38'0.54''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13153942

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 1/3
souřadnice: 48°51'23.09''N, 16°38'28.67''E, ± 154m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13157832

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska 2475
souřadnice: 48°51'45.52''N, 16°38'22.59''E, ± 1399m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2014
nálezce: Karin Hustáková; Jana Pekárová
pramen: Hustáková Karin (2014): Terénní šetření 2014
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12016868

7165c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, Liščí kopec nad Dolními Dunajovicemi
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.36''N, 16°33'55.93''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1923-04-22
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhé datum 18. 4. 1924
původnost: původní
ID: 13579592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



211

7165d

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Břeclav, Bavory, větrolam podél severního okraje zemědělského areálu, východně silnice Mikulov - Brno, 0,7 km Z
kostela ve vsi
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'7.92''N, 16°36'48.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-05-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578704

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Břeclav, Bavory, přírodní památka Anenský vrch (267,6), ca 1 km JJZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.88''N, 16°37'5.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 240-267 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-06-16
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578705

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okr. Břeclav, Klentnice, Pavlovské vrchy, suché trávníky na Sirotčím hrádku nad Klentnicí
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.47''N, 16°38'27.30''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1984-07-26
nálezce:  Hrouda;  Kirschner;  Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578760

lokalita: okr. Břeclav, Mikulov, Svatý Kopeček
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.07''N, 16°38'46.44''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1982-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578764

lokalita: okr. Břeclav, Mikulov, Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.09''N, 16°38'24.13''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1982-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



212

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Břeclav, Klentnice, u zdí zříceniny Sirotčího hrádku
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.78''N, 16°38'25.63''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-05-25
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578722

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Břeclav, Klentnice, Pálavské vrchy, křoviny na svazích Tabulové hory nad Klentnicí
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'27.92''N, 16°38'25.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965-05-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578757

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.30''N, 16°38'22.72''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964-04-27
nálezce:  Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578720

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.30''N, 16°38'22.72''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964-04-27
nálezce:  Zbořil
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578721

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské kopce, Růžová hora
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.45''N, 16°38'5.80''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964-06-24
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



213

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pálava, "Tabulová", hojná na vápencových skalách nad obcí
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.14''N, 16°38'1.68''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-04-30
nálezce: F. Hynšt;  Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578726

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: na skalách na Tabulové hoře nad Klentnicí
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.34''N, 16°38'15.41''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-05-11
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578785

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov - Klentnice, Růžový hrad
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'29.45''N, 16°38'11.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-05-27
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578735

lokalita: okr. Břeclav, Mikulov, Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.09''N, 16°38'24.13''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1959-06-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578751

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovská vrchy, Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.54''N, 16°38'24.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1949-05-08
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



214

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Klentnice, kraj stepi (Mikulovsko)
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.60''N, 16°38'32.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1940-05-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578820

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Nikolsburg: Turold, Abhang
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.54''N, 16°38'24.75''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578803

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Nikolsburg, Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.09''N, 16°38'24.13''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578775

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Turold bei Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.54''N, 16°38'24.75''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-07-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578813

lokalita: Pálavské kopce, stepní místa na Turoldu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.09''N, 16°38'24.13''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-05
nálezce: Theodor Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



215

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, stepní svah Stolové
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'19.41''N, 16°38'15.25''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1932-06
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578823

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Nikolsburg: Waldrand am Heil. Berg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.08''N, 16°38'46.47''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1932-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578742

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské kopce, Tabulová hora u Mikulova
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.00''N, 16°38'15.48''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1932-06-24
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578784

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, les na Svatém kopci
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'27.10''N, 16°38'54.75''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578718

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: kopec Svatá Hora nad Mikulovem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.07''N, 16°38'46.44''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhé datum - 07. 1931
původnost: původní
ID: 13578788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



216

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: vrch Turold nad Mikulovem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.09''N, 16°38'24.13''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1930-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhé datum - 10. 1930
původnost: původní
ID: 13578787

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Kopec Tabulová nad Klentnicí
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.34''N, 16°38'15.41''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1930-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhé datum - 9. 1930
původnost: původní
ID: 13578786

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.09''N, 16°38'24.13''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578776

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okr. Břeclav, Mikulov, Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'11.18''N, 16°38'23.17''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-06-08
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578698

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.01''N, 16°38'16.06''E, ± 5000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1913-05
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



217

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Mikulov,. 1,6 km S obce, Kočičí kámen
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'48.00''N, 16°38'15.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-05-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579642

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Pavlovské kopce, okr. Břeclav, Mikulov, Turold, dno lomu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.25''N, 16°38'23.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1993-05-06
nálezce: P. Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vápenec
původnost: původní
ID: 13579641

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Palava - jižní exp.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'52.43''N, 16°38'10.39''E, ± 2500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1970-06-15
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák
původnost: původní
ID: 13579620

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Palava - jižní exp.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'52.43''N, 16°38'10.39''E, ± 2500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-08-15
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák
původnost: původní
ID: 13579619

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, Klentnice, místo zvané Růžový hrad
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'25.59''N, 16°38'3.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-05-27
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



218

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, křoviny u paty svahu Turoldu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.52''N, 16°38'23.84''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1952-04-27
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579640

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, step na již. svahu Turoldu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.11''N, 16°38'24.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1952-04-27
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579639

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, křoviny nedaleko Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.75''N, 16°38'40.45''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1950-04-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579617

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské kopce,Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.72''N, 16°38'23.05''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1950-04-23
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579638

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské kopce, na Turoldu v háječku
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.72''N, 16°38'23.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1947-05-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



219

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské kopce, na Stolové
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.67''N, 16°38'14.94''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946-05-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579616

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, křoviny na svhu Svaté Hory nad městem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.53''N, 16°38'41.37''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1945-08-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579636

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.92''N, 16°38'24.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-06-03
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579648

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, les na Turoldu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.08''N, 16°38'24.49''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-07
nálezce:  Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579647

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, háj na Turoldu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.11''N, 16°38'22.45''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1928-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



220

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, Klentnice, Stolová hora
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.67''N, 16°38'14.94''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1925-04-30
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579615

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'11.11''N, 16°38'23.19''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-04-29
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579646

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, Svatý kopeček, step
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.70''N, 16°38'48.84''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1921-04-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579645

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pálavské kopce
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'49.85''N, 16°38'22.42''E, ± 3000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1912-05-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579621

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, na Turoldu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.72''N, 16°38'23.05''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1898-05-01
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



221

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Mikulov, Turold, při úpatí svahu východně od cesty do lomu, u hrdla mezi skalami
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'57.35''N, 16°38'20.14''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579958

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Klentnice, při cestě u báze skály pod západní stěnou Sirotčího hrádku, cca 370 m SZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.47''N, 16°38'24.65''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579953

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Klentnice, na svahu J exp. pod cestou od hřiště v Klentnici na Sirotčí hrádek, cca 300 m ZSZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.98''N, 16°38'25.93''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579952

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Mikulov, Turold, při úpatí svahu v severním cípu lomu, cca 80 m SSZ od vchodu do jeskyně Na
Turoldu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.43''N, 16°38'23.50''E
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579957

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Klentnice, u cesty na východním úbočí kopce nedaleko Sirotčího hrádku, cca 300 m SZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.43''N, 16°38'27.10''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



222

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Klentnice, starý mohutný jedinec v soutěsce pod jižní zdí Sirotčího hrádku, cca 330 m SZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.31''N, 16°38'26.27''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579954

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Mikulov, Turold, cca 30 m Z od vchodu do jeskyně Na Turoldu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'59.04''N, 16°38'23.34''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579956

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Klentnice, starý mohutný jedinec v soutěsce pod jižní zdí Sirotčího hrádku, cca 0,33 km SZ od kostela
v obci
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.33''N, 16°38'26.58''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579908

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Mikulov, Turold, cca 30 m Z od vchodu do jeskyně Na Turoldu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'59.26''N, 16°38'24.16''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579910

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Klentnice, při cestě u báze skály pod západní stěnou Sirotčího hrádku, cca 0,4 km SZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.37''N, 16°38'24.61''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



223

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Klentnice, pod cestou od hřiště v Klentnici na Sirotčí hrádek, cca 0,3 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.88''N, 16°38'25.87''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579906

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Klentnice, u cesty na východním úbočí kopce nedaleko Sirotčího hrádku, cca 0,3 km SZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.38''N, 16°38'27.18''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579909

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Mikulov, Turold, při úpatí svahu v severním cípu lomu, cca 80 m SSZ od vchodu do jeskyně Na
Turoldu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.61''N, 16°38'23.72''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579911

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Mikulov, Turold, při úpatí svahu východně od cesty do lomu, u hrdla mezi skalami
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'57.49''N, 16°38'20.28''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579912

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, Svatý kopeček, V od města.
souřadnice: 48°48'18.40''N, 16°38'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-05-31
nálezce: P. Šmarda
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1163913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



224

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, Svatý kopeček, V od města.
souřadnice: 48°48'20.40''N, 16°38'58.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-06-03
nálezce: P. Šmarda
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1165116

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, Svatý kopeček, V od města.
souřadnice: 48°48'18.40''N, 16°38'45.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-06-01
nálezce: P. Šmarda
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1164513

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, jižní svah ve východní části Sv. kopečku
souřadnice: 48°48'28.00''N, 16°39'7.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-05-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1704280

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov: Turold, sníženina na Z okraji nedaleko červeně značené cesty, 1,2 km S kostela ve městě
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°38'20.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1999-08-06
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2575313

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav): V strana prostřední etáž lomu na SV straně Sv. kopečku, 1,5 km VSV kostel
souřadnice: 48°48'30.00''N, 16°39'19.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1998-07-29
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2574591

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Bavory (distr. Břeclav): Anenský vrch (267,6), 1,1 km J-JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°49'33.00''N, 16°37'7.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-06-16
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2568192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



225

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav), Svatý kopeček, sedlo mezi Sv. kopečkem  a Ölbergem, 0,5 km JV kostela
souřadnice: 48°48'17.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1996-08-08
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2562732

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov, Sv. kopeček, SZ svah
souřadnice: 48°48'29.00''N, 16°38'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-04-30
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. et Řepka R. (1995): Melica altissima v Mikulově. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 30: 107-110.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2021524

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov (Pavlovské vrchy), severozápadní až severní okraj lomu
souřadnice: 48°49'0.00''N, 16°38'25.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1989-08-23
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1996): Xerothermní vegetace Pavlovských vrchů. - Ms. [Habil. pr.; depon. in: PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2868484

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov (Pavlovské kopce), Turold - severozápadní až severní okraj lomu
souřadnice: 48°49'0.00''N, 16°38'25.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1989-08-23
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1996): Xerothermní vegetace Pavlovských vrchů. - Ms. [Habil. pr.; depon. in: PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2868570

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: SPR Sirotčí hrádek (dnes NPR Tabulová), S svah
souřadnice: 48°50'45.00''N, 16°38'20.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1979-05-08
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1979): Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Sirotčí hrádek. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2249435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



226

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: SPR Kočičí kámen (dnes PP Kočičí kámen)
souřadnice: 48°49'47.00''N, 16°38'2.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1978-05-05
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1979): Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Kočičí kámen. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2249629

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské vrchy, Mikulov (distr. Břeclav): Turold
souřadnice: 48°49'5.00''N, 16°38'15.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1930
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas I. - Die Pollauer Berge im südlichen Mähren. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 47 B: 343-398.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2579898

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pavlovské vrchy
souřadnice: 48°50'27.00''N, 16°38'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1969): Waldtypengruppen der Pavlovské kopce (Pollauer Berge). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 3:
1-39.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2586012

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0161pa_341410_213_X9B
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.87''N, 16°38'28.79''E, ± 119m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0161pa: b0161pa. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4992739

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0161pa_341410_211_K3
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'59.11''N, 16°38'21.77''E, ± 199m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0161pa: b0161pa. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4992714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



227

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0058pa_341405_126_T3.2
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'45.20''N, 16°38'29.94''E, ± 120m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0058pa: b0058pa. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4991181

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0058pa_341405_102_T3.4D
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.02''N, 16°38'13.78''E, ± 89m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0058pa: b0058pa. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4991127

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0058pa_341405_162_T3.4D
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.95''N, 16°38'0.74''E, ± 77m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0058pa: b0058pa. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4991410

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0058pa_341405_94_K3
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'7.26''N, 16°38'26.74''E, ± 109m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0058pa: b0058pa. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4989470

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0058pa_341405_209_T3.4D
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.76''N, 16°37'28.92''E, ± 191m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0058pa: b0058pa. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4991679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



228

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0058pa_341405_220_K4A
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'18.41''N, 16°38'26.77''E, ± 46m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0058pa: b0058pa. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4991892

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0058pa_341405_130_X9A
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'38.47''N, 16°38'29.11''E, ± 131m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0058pa: b0058pa. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4991200

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0058pa_341405_141_K3
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.25''N, 16°38'15.14''E, ± 32m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0058pa: b0058pa. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4991289

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0100pa_341410_39_T3.2
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'37.73''N, 16°39'24.37''E, ± 15m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-25
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Jiří Juřička. b0100pa: b0100pa. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4992561

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0100pa_341410_35_T3.1
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.42''N, 16°39'15.77''E, ± 95m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-25
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Jiří Juřička. b0100pa: b0100pa. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4992543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



229

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Čertův kámen
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'44.90''N, 16°38'14.36''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2011-04-22
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7291043

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov na Moravě
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'14.25''N, 16°37'36.05''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2010-06-04
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. Terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6970576

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: 7165-d24
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.08''N, 16°38'30.03''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2003-05-25
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6326452

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PR Svatý kopeček
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.25''N, 16°38'52.67''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1979
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Kopeček.  , 1979. ISBN  .
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6598636

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPR Tabulová, Růžový vrch a Ko
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.94''N, 16°38'16.17''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1886
nálezce: Adolf Oborny
pramen: Oborny A.  : Flora von Mähren und Österreich Schlesien.  , 1886. ISBN  .
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6592303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



230

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: NPR Tabulová, Růžový vrch a Kočičí kámen 377
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.91''N, 16°38'15.08''E, ± 1230m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1886
nálezce: Adolf Oborny
pramen: Unar J. Studie o veg.a flor.poměrech SPR Sirotčí hrádek. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6657197

7166a

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 14/1
souřadnice: 48°52'37.79''N, 16°39'55.95''E, ± 34m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13155549

7166c

lokalita: okr. Břeclav, Sedlec, Mušlov, stepní stráně nad statkem 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'9.07''N, 16°41'12.21''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982-05-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578715

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Břeclav, Sedlec, křoviny ma Mušlovském kopci asi 2 km S obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'0.29''N, 16°41'58.13''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1980-07-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578714

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Pálavské kopce, Milovice, na skalnaté jižní terasovité stráni ve skupince křovitá, v okraji dubochlumu
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'56.28''N, 16°40'51.78''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1952-07-06
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



231

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: kopec Vys. Roh nad Lednicí
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'0.37''N, 16°41'58.73''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578791

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Milovice, Milovická stáň, 1.5 km J od obce
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°41'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-06-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2830521

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov na Moravě
souřadnice: 48°49'2.42''N, 16°40'23.26''E, ± 109m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2014): Botanický inventarizační průzkum lokality Cvičiště B a přilehlé části Milovického lesa
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11958714

7166d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 7166-d16
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.14''N, 16°45'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6330321

7169b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1983
nálezce: J. Hálková
pramen: Hálková J. diplomová práce: Floristické poměry okolí Strážnice. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1983.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7442585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



232

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1911
nálezce: V. Večeřa
pramen: Večeřa V. VII. výroční zpráva c. k. státního gymnasia ve Strážnici za školní rok 1910-11: 3-26: Příspěvky ku květeně okresu
strážnického.  , 1911.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7545562

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1910
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 5, 325: 1-62: Rozbor květenného komponentu Bílých Karpat.  ,
1951.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1910 - 31.12.1911
původnost: nepůvodní
ID: 7638683

7171a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: distr. Hodonín, Velká nad Veličkou, asi 470 m v.-vjv. Od kostela, suchá travnatá mez mezi poli
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.06''N, 17°31'41.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě vysazená; det. J. Koblížek
původnost: nepůvodní
ID: 13579712

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7756013

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7756012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



233

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Velká - nádraží; Velká nad Veličkou, svah železničního zářezu na západní straně trati nad železničním nádražím, 0,9 km Z od
kostela, 340 m n, m,
souřadnice: 48°52'44.52''N, 17°30'36.90''E, ± 70m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2009
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan Pavel (2010): Xerotermní flóra a vegetace zářezů železniční trati Veselí nad Moravou - Vrbovce
projekt: NDOP
poznámka: suchý trávník
původnost: nepůvodní
ID: 11962863

7261b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'51.24''N, 15°58'15.34''E, ± 90m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Bohuslav Koutecký
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6388697

7262b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: EVL Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'2.15''N, 16°8'24.35''E, ± 835m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620162 Ječmeniště. 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6860427

7265a

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: okr. Břeclav, Nový Přerov, Lange Wart, step na hranici 2 km VJV obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.93''N, 16°31'8.17''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1984-05-07
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578713

lokalita: okr. Břeclav, Nový Přerov, Lange Wart, step na hranici 2 km VJV obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.93''N, 16°31'8.17''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983-06-20
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



234

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 318. Nový Přerov: Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
nadmořská výška: 220-255 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9057735

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.29''N, 16°31'9.03''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997
nálezce:  Grulich
pramen: FAS 25/2
projekt: Slavíkův archiv
původnost: původní
ID: 13569281

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Nový Přerov: PP Lange Wart
souřadnice: 48°47'57.12''N, 16°31'8.53''E, ± 85m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2010
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2010): PP Lange Wart - botanický průzkum
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11318909

7265b

původní jméno: Cerasus mahaleb s.l.
lokalita: 319. Mikulov: vrch Šibeničník (238,3) J města
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 220-238 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9057769

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav): Pavlovské vrchy, Šibeničník, východní svah v jižní části severního vrchol
souřadnice: 48°47'23.00''N, 16°37'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-25
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2575401

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav): Pavlovské vrchy, Šibeničník, západní svah jižního vrchu
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°37'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-25
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2575544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



235

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: b0101pa_341410_101_T3.4D
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'24.18''N, 16°37'53.18''E, ± 47m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-25
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Jiří Juřička. b0101pa: b0101pa. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4992628

původní jméno: Prunus mahaleb subsp. simonkaii
lokalita: PR Šibeničník 434
souřadnice: 48°47'22.73''N, 16°37'51.74''E, ± 151m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2004
nálezce: Lýdie Bravencová
pramen: Bravencová Lýdie (2004): Botanický inventarizační průzkum PR Šibeničník
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11916988

7266a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: okr. Břeclav, Sedlec, Sklaky u Sedlece, lesostep na JZ kopce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'24.44''N, 16°40'22.71''E, ± 400m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-05-30
nálezce:  Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578719

lokalita: okr. Břeclav, Sedlec, vápencový hřeben Skalky 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'26.93''N, 16°40'27.39''E, ± 400m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1983-05-15
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13578716

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: Sedlec u Mikulova, kóta Skalky (257 m), cca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°40'24.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-06-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



236

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Sedlec u Mikulova, nedaleko polní cesty v přírodní památce Skalky u Sedlce ZJZ od obce, cca 0,9 km J
od železničního přejezdu u Nového rybníka
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'20.45''N, 16°40'26.03''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579884

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Sedlec u Mikulova, lokalita Skalky Z od obce, na loučce v lesní porostu cca 490 m JZ od železničního
přejezdu u Nového rybníka
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.19''N, 16°40'9.58''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579883

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Sedlec u Mikulova, u cesty na státní hranici v přírodní památce Skalky u Sedlce ZJZ od obce, cca 1,17
km J od železničního přejezdu u Nového rybníka
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'12.45''N, 16°40'32.27''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2016-04-28
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579974

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Sedlec u Mikulova, přírodní památka Skalky u Sedlce ZJZ od obce, u státní hranice cca 1,2 km J od
železničního přejezdu u Nového rybníka
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'20.48''N, 16°40'25.85''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13579850

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Sedlec u Mikulova, lokalita Skalky Z od obce, na loučce v lesní porostu cca 0,5 km JZ od železničního
přejezdu u Nového rybníka
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.62''N, 16°40'8.55''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



237

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Sedlec u Mikulova, přírodní památka Skalky u Sedlce ZJZ od obce, nedaleko polní cesty cca 0,9 km J
od železničního přejezdu u Nového rybníka
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.92''N, 16°40'32.90''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2015-07-21
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13579925

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: 329. Sedlec: akátina na hřebeni vybíhajícím směrem k SSV od Liščího vrchu, 1,7 km S obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'43.70''N, 16°41'44.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9058071

původní jméno: Cerasus mahaleb
lokalita: /319/ Sedlec: Liščí vrch, 1,3 km SSZ
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9022582

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Skalky, 2 km jzj. od středu obce Sedlec, lesík vedle hraniční cesty s Rakouskem, 2 km j. od hráze N
souřadnice: 48°45'55.00''N, 16°40'50.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1998-08-01
nálezce: O. Dvořáková
pramen: Dvořáková O. (1999): Ekobiologická studie ohrožených druhů: Bromus squarrosus L. a Mercurialis ovata Sternb. et Hoppe. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1104290

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Sedlec: JZ část rezervace Liščí vrch, 1,8 km SSZ-S kostela v obci
souřadnice: 48°47'27.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-09
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2567332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



238

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Sedlec, hřeben Skalky 1 km JZ od Z okraje obce
souřadnice: 48°46'28.00''N, 16°40'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1703425

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Sedlec, hřeben Skalky 1 km JZ od Z okraje obce
souřadnice: 48°46'26.00''N, 16°40'28.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1703480

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: Úvaly, isolated forest in Holá pastviska track near the state border 2 km NW of the village
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°41'0.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-05-02
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1675219

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: EVL Skalky u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'14.47''N, 16°40'34.09''E, ± 1136m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Krátký Michal, Dostalík Slavomír, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620048 - Skalky u Sedlece.
2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7074978

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: EVL Paví kopec
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.28''N, 16°41'36.45''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620049 Paví kopec. 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6860974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



239

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 7266-a11
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.03''N, 16°40'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6310490

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: PR Liščí vrch
souřadnice: 48°47'37.19''N, 16°41'33.42''E, ± 63m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2012-06-21
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11300623

7266b

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 7266-b17
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.11''N, 16°46'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6327367

7266c

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 7266-c05
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.14''N, 16°44'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-24
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6328377

7266d

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 7266-d19
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.06''N, 16°48'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-11
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6328133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



240

7267a

původní jméno: Prunus mahaleb
lokalita: 7267-a03
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.11''N, 16°52'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6333208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




